
De#e værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af li4eratur 
inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket 
hører under den almenny=ge forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores 
fælles kulturarv, digitaliserer den og sAller den Al rådighed for alle interesserede.

Støt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor
Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og 
sponsorat her: h4ps://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat

Ophavsret
Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er 
omfa4et af ophavsret, må PDF-filen kun beny4es Al personligt brug. 

Links
Slægtsforskernes Bibliotek: h4ps://slaegtsbibliotek.dk
Danske Slægtsforskere: h4ps://slaegt.dk

https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat
https://slaegtsbibliotek.dk/
https://slaegt.dk/


AABENRAA 
STATSSKOLE

- kA Sljolemnsem
JSiblioteliet
•ßioüenöava

JUNI 1924



Modersmaal er vort Hjertesprog, 
Kun løs er al fremmed Tale; 
Det alene i Mund og Bog 
Kan vække et Folk af Dvale.



Aabenraa Statsskole er en Gymnasieskole med 
nysproglig Retning. I Iste Gymnasieklasse optages 
Elever i Femtenaarsalderen med kvalificeret bestaaet 
Mellemskoleeksamen, naar iøvrigt Skoleraadet god
kender Optagelsen. Uden Mellemskoleeksamen kan 
Elever optages efter en særlig Optagelsesprøve, som 
imidlertid kræver en længere omhyggelig Forberedel
se, saaledes at man i Tide maa søge Oplysning derom 
paa Skolen. Indmeldelse til denne Prøve maa ske 
inden April Maaneds Udgang.

Skolen bestaar af en dobbelt Række Mel
lemskoleklasser. I den første af disse optages Elever 
i Elleveaarsalderen, normalt fra Folkeskolens 5. 
Klasse. Det anbefales Elever fra Folkeskolen paa 
Landet i Tide at træffe Aftale med Skolen om, hvor
ledes Optagelsesprøvens Fordringer kan naas. Ogsaa 
i 2den og 3die Mellemklasse kan Elever optages, 
naar de i Kundskaber og Modenhed staar paa Højde 
med Skolens egne Elever; men det anbefales ind
trængende Forældrene ikke at opsætte Børnenes Ind
meldelse længere end til 1ste Mellemskoleklasse. Se
nere end 2den Mellemskoleklasse vil Elever, der ikke 
kommer fra en højere Skole, i Almindelighed ikke 
have Forudsætninger for at optages. Mellemskolen 
afslutter i Femtenaarsalderen med Mellemskoleeks
amen, som ikke giver særlige Rettigheder, men sik
rer Eleverne en god og fyldig Barneskoleuddannelse 
(med Matematik, Fysik, Tysk og Engelsk foruden 
de almindelige Skolefag). Da Mellemskolens fireaa- 
rige Undervisningsgang danner et afsluttet Hele, acl- 
vares indtrængende mod, at Eleverne afslutter Skole
gangen før dennes Afslutning. Elever, der ikke kan 
gennemgaa hele Mellemskolen, har bedre af at blive 
i den almindelige Folkeskole.

Fra Mellemskolen kan Undervisningen fortsættes 
enten — som ovennævnt — i Gymnasiet, der bestaar 
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af 3 Klasser og slutter med Studentereksamen, som gi
ver Adgang til Universitetet; dog kræves der til Stu
dium under det teologiske Fakultet en Tillægsprøve i 
Græsk. Ved den polytekniske Læreanstalt maa der 
bestaas en særlig Adgangseksamen. Studentereks
amen giver endvidere visse Lempelser ved Lærer
eksamen og giver Ret til Optagelse paa Landbohøj- 
skolen som Landinspektør — Veterinær — og Skov
brugselev; eller ogsaa kan Undervisningen fortsættes 
i den eetaarige Realklasse, der slutter med Real
eksamen.

Realeksamen giver Ret til at indstille sig til juri
disk Eksamen for ustuderede. Realeksamen med 3 
Sprog og alle 3 matematiske Discipliner (praktisk 
Regning, Arithmetik og Geometri) giver Ret til at ind
stille sig til Adgangseksamen til polyteknisk Lære
anstalt. Samme Eksamen med 3 Sprog samt prak
tisk Regning og Matli. og Tillægsprøve i Latin giver 
Adgang til at indstille sig til den farmaceutiske Med
hjælpereksamen og til at indmelde sig paa Tandlæge
skolen.

Realeksamen forlanges ved Ansættelse i forskel
lige Stillinger under Toldvæsenet, Statsbanerne, Tele
grafvæsenet, Postvæsenet og den kgl. grønlandske 
Handel. Endvidere kræves den som Betingelse for 
Optagelse som Landbrugs- eller Havebrugselev paa 
Landbohøjskolen; (for Optagelse som Landinspektør- 
elev, Veterinærelev eller Skovbrugselev vil derimod 
blive forlangt enten Studentereksamen eller en særlig- 
Adgangsprøve. Realeksamen giver Adgang til Offi
cersskolens næstældste Klasse og til at indstille sig til 
Adgangsprøverne til Søværnets Undervisningsanstal
ter.

I mangfoldige private Stiklinger paa Kontorer, i 
Banker, Assuranceselskaber o. 1. vil man foretrække 
Ansøgere med Realeksamen.

Optagelsesprøven til Skolens forskellige Klasser 
afholdes sidst i Juni Maaned. Om Kravene faas Op
lysning ved Henvendelse paa Skolen.

Der findes endvidere endnu ved Skolen en Under- 
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klasse for Elever i Tiaarsalderen; den drives som 
Privatskole med Statsstøtte; denne Klasse vil blive 
opretholdt indtil 1920. Den forbereder til Mellemsko
lens Optagelsesprøve, og det vil for mange Elever, 
navnlig fra Landskoler, være fordelagtigt at gennem- 
gaa denne Forberedelsesklasse.

Sluttelig findes ogsaa endnu en tysk Afdeling, 
som afvikler den tidligere bestaaende tyske Real
skole, hvis Undervisningsplan følges — der er fri
villig Undervisning i Dansk — og som afslutter med 
den tyske Realeksamen; den vil til næste Skoleaar 
kun bestaa af øverste Klasse, hvori Undervisningen 
vil blive fortsat til April 1925.

Til den Tid vil saa hele den gamle prøjsiske 
Realskole være afviklet. En Del af dens Elever er 
overgaaet til den tysksprogede kommunale Mellem- 
skole. Elever, der har gennemgaaet denne, vil kunne 
overgaa til dansk Realklasse eller Gymnasierne ved 
at optages i 3 M fra April til Sommerferien og be
staa Oprykningsprøven til 4 M, der saa fører dem paa 
almindelig Maade til Mellemskoleeksamen. Skulde 
der melde sig et større Antal Elever, vil der muligvis 
kunne blive Tale om en særlig Overgangsklasse. Til 
Gymnasiet kan disse Elever dog ogsaa melde sig di
rekte; men de maa da. bestaa den S. 1 nævnte Opta
gelsesprøve til Gymnasiet.

1. Om Skolebetalingen.
Skolebetalingen er i 5 U 10 Kr. om Maaneden. 

I Overskolen — den danske saavel som den tyske — 
betales Skoleafgift efter Forældrenes Skatteindtægt 
efter følgende Regler:

For Elever, hvis Forsørgeres Skatteindtægt ikke 
overstiger 4000 Kr. (efter Børneantallet 5000 Kr.) er 
Undervisningen vederlagsfri.

For Elever, hvis Forsørgeres Skatteindtægt over
stiger dette Beløb, paalægges der vedkommende For
sørger en Skoleafgift, der fastsættes paa Grundlag af 
den afgiftspligtige Indtægt efter følgende Skala:
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I Gymn. og Realkl. I Mlskkl. for 
for hver Elev hver Elev

Af Forsørgere med en afgiftspligtig Indtægt af:

4,050— 5,000 Kr. inkl. svares 4 Kr. mdl . 3 Kr. mdl
5,050— 6,000 » » » 5 » » 4 » »
6,050— 7,000 » » » 6 » » 5 » »
7,050— 8,000 » » » 7 » » 6 » »
8,050— 9,000 » » » 8 » » 7 » »
9,050—10,000 » » » 9 » » 8 » »

10,050—11,000 » » » 10 » » 9 » »
11,050—12,000 » » » 11 » » 10 » »
12,050—13,000 » » D 12 » » 11 » »
13,050—14,000 » » » 13 » » 12 « »
14,050—15,000 » » » 14 » » 13 » »
15,050—16,000 » » » 15 » » 14 » »
16,050o.derover » » » 16 » » 14 » »

Den afgiftspligtige Indtægt er Forsørgerens Skat
teindtægt med flg. Fradrag pr. Gr. af Børnetal: Hai
en Forsørger flere end 1 Barn, som er under 15 Aar, 
eller som er over denne Alder og nyder Undervisning 
i en af de offentlige højere Almenskoler, nedsættes 
Skatteindtægten med 1000 Kr. for hvert Barn udover 
det første; dog kan ingen Skatteindtægt over 5000 Kr. 
bringes ned under 4050 Kr.

Den hidtil gældende Søskendemoderation er bort
falden, og Afgiften svares ordentligvis fuldt ud for 
hvert Barn i Skolen. Dog gælder herfra den Undta
gelse, at Forsørgere, hvis Indtægter ved de foran an
førte Fradrag er nedbragt til den i Skalaen angivne 
laveste Indtægtsgruppe, kun svarer Skoleafgift for 1 
Elev; er Afgiften bragt ned til den næstlaveste 
Gruppe, svares Afgiften kun for 1ste og 2det Barn osv.

Ved Forsørgere förstaas Forældre, Adoptivfor- 
ælrde og Stifforældre. Undervisningsministeriet er 
bemyndiget til, naar en Elevs Plejeforældre paatager 
sig at udrede Skoleafgiften for Eleven, at bestemme 
at Afgiften beregnes efter (Plejeforældrenes Forhold, 
og Eleven betragtes da ved Beregningen af Skoleaf
giften som Plejeforældrenes Barn.

Afgiftsaaret regnes fra 1. August til 31. Juli. Af- 
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giften for en Elev fastsættes for et Afgiftsaar ad Gan
gen og under eet for hele Aaret.

Afgiften forfalder den 30. September for Maane- 
derne August—Oktober, den 30. November for Maa- 
nederne November—Januar, den 28. (29.) Februar for 
Maanederne Februar—April, og den 31. Maj for Maa- 
nederne Maj—Juli og opkræves kvartalsvis i Løbet af 
den umiddelbart efter Forfaldsdagen flg. Maaned.

Opkrævningen, der kun maa foretages ved Hen
vendelse direkte til vedkommende Forsørger, foreta
ges af Afgiftsnævnet.

2. Skoleaaret.
Skolen har i Aar faaet godkendt et .Seglmærke, 

der ses i Aftryk p.aa Programmets Omslag; det fore
stiller en Brig med Danebrog i Stavnen, der for fulde 
Sejl staar til Søs; Skibet er tegnet efter en gammel 
Aabenraaskude, Industria, der i sin Tid førtes af Kap
tajn Fester Fischer. Under Skibet ses Aabenraa By- 
vaaben.

Af Aarets Begivenheder kan iøvrigt omtales:
1. Aug. fratraadte Adjunkt A. G. Andersen for at 

overtage Stillingen som Overlærer i Slagelse.
1. August konstitueredes Frøken Laurine Hansen 

som Mellemskolelærerinde.
Under Frøken v. Lachmanns Sygdom Novbr. 23 

— April 24 overtoges hendes Matematiktimer af Hr. 
cand. polyt. Volck, Tysktimerne til Dels af Fru Rek
tor Mogensen.

Skolens Fødselsdag fejredes ved en festlig Sam
menkomst i Festsalen med Oplæsning og Sang. Den 
paatænkte Udflugt maatte opgives paa Grund af 
daarligt Vejr. Til Erstatning gjorde Skolen den 3. 
Oktober en Udflugt til Nymølle.

1ste og 5te September havde Skolen Besøg af Hr. 
Monckton fra Cambridge Universitet, der dels gav 
Timer i Engelsk i de ældre Klasser, dels holdt Fore
drag paa Engelsk for Skolens Elever og andre. Der 
var almindelig Glæde blandt Lærere og Elever over 
dette Besøg.
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1 Maanederne Maj—September benyttedes Gym
nastiktimerne til Svømmeundervisning, naar Vejret 
tillod det. 2 Eftermiddage om Ugen afholdtes fri
villig Svømmeundervisning, hvori deltog 66 Drenge 
og 47 Piger.

Frisvømmerprøven bestodes af: Aksel Christoffer
sen (2 M) Carl Carstensen (3 M) Helmuth Hansen (4 
M) Karl Aage Hansen (2 M) Hans Höy (1 M) Jørgen 
Jacobsen (2 M) Hans Juhler (2 M) Henrik Juhler (3 M) 
Peter Matthiessen (4 M).

Valborg Bredal (4 M) Marie Callesen (4 M) Rigmor 
Ludvigsen (4 M) Gudrun Mortensen (4 M) Ingrid Han
sen (3 M) Sara Helweg (3 M) Birte Krarup (3 M) Petra 
Metz (3 M).

Den udvidede Svømmeprøve bestodes af:
Carl Carstensen (3 M) Dan Fink (4 M) Jørg. Sun- 

tum Petersen (4 M) Peter Petersen (4 M) Fredr. 
Springborg (3 M).

Kirsten Kallenbach Petersen (I G).
Søndag den 7. Oktober havde Mellemskolens Pi

ger en Langboldkamp med et Mellemskolehold fra Søn
derborg Statsskole, og Søndag den 28. Oktober kæm
pede et Skolehold af Drenge en Fodboldkamp med 
samme Skole.

14. 10. deltog en Del Elever af Gymnasiet og Real
klassen i et kristeligt Gymnasiastmøde i Haderslev.

Sidste Dag før Juleferien var der Juletræ paa 
Salen, og nogle af Eleverne opførte et Par smaa 
Juletableauer.

22. 1. viste Hr. Trafikinspektør Juel-Hansen Sko
len den Venlighed at holde et Drachmannsfored^ag 
for Gymnasieforeningens Medlemmer; Fru Juel-Han
sen og Hr. Inspektør Lindhardt sang drachmannske 
Sange, og der var fælles Kaffebord for Elever og 
Forældre.

26. 1. var der Skolebal paa Folkehjem; under Hr. 
Adjunkt Brøndsteds Ledelse opførte Eleverne Henrik 
Hertzes »Debatten i Politivennen«.

29. 1. holdt Hr. cand, theol. Lange fra Ribe Fore
drag om Afholdssagen for Gymnasieforeningen.
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Fastelavns Mandag slog 1 M’erne Katten af Tøn
den.

25. 3. afholdtes et Forældremøde for 1 Mernes 
Forældre. Rektor talte om Skolens Orden og dens 
Forhold til Hjemmene. Derefter var der Underhold
ning: en Trio, bestaaende af Hr. Maltbæk, Frk. 
Bruun og Frøken Kallenbach-Petersen spillede, og 
Hr. Adjunkt Brøndsted viste Lysbilleder fra Kongens 
Rejse i Sønderjylland; fælles Kaffebord.

3. 5. afholdtes Gymnastikopvisning.
9. 5. afholdtes en Fest med Oplæsning og Choko

ladebord for Aarets Konfirmander.
20. 5. afholdtes det aarlige Forældremøde.
31. 5. afholdtes Skoleudflugt til Dybbøl.
To Gange har Eleverne set levende Billeder paa 

Aabenraa Teater: fra Prins Vilhelms Afrikarejse og 
fra Etnas Udbrud.

Hr. Politimester Fribert har i to Foredrag, for de 
ældre og yngre Elever, gennemgaaet den nye Færd
selslov.

Der har været foretaget en Indsamling til Aaben
raa Hjælpefond til Støtte for nødlidende sydfor 
Grænsen.

Under Adjunkt Kjeldsens Ledelse har Realklas
sen beset Callesens Maskinfabrik og Hovslund Mejeri.

For den Velvilje, der saaledes paa forskellig 
Maade er vist Skolen, siger vi vor bedste Tak.

Skolen havde den 11. 9. Besøg af Hr. Kontorchef 
Barfod fra Undervisningsministeriet.

19. —20. 9. inspiceredes Undervisningen af Hr. Un
dervisningsinspektør Bertelsen.

21. 9. inspicerede Frøken Blom Skolens Haand- 
arbej dsundervisning.

11. 10. inspicerede Lektor Stockmarr Naturfags
undervisningen.

23. 10. var der Sanginspektion ved Lektor Ottosen.
15. 11. Inspektion af Tyskundervisningen ved Lek

tor D. Petersen.
10. 4. afholdtes Gymnastikeksamen med Støtte af 

Hr. Seminarielærer Broe-Hansen.
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Ved Skoleaarets Slutning fratræder Lektor Wang, 
der er forflyttet til Lyngby Statsskole.

E 1 e v b i b 1 i o t e k e t er blevet en Del forøget i 
Aarets Løb; det omfatter nu 656 Bind; det er delt 
i io Afdelinger, en for 4 M., R. og G. og en, der er for
delt som Klassebiblioteker til de øvrige Klasser. 
Disse Afdelinger administreres af Eleverne selv un
der Bibliotekarens Tilsyn. Der er ialt sket 2173 Ud- 
laan.

Ogsaa de tyske Afviklingsklasser IV og V har 
haft danske Klassebiblioteker; i disse er foretaget 600 
Udlaan.

Skolesparekassen modtager frivillige Ind
skud (fra 5 Øre) fra Eleverne og administrerer og 
forrenter dem; vi haaber derved at modarbejde unø
dig Klatten og vænne Børnene til Sparsommelighed.

1 Halvaaret 1. 4. 23 — 30. 9. 23 blev der sparet 
1232,41 Kr. gennem 1402 Indskud fordelt .paa 211 Spa
rere, der udgjorde 85,42 pCt. af samtlige Elever.

I Halvaaret 1. 10. 23 — 31. 3. 24 blev der sparet 
1586,21 Kr. gennem 1816 Indskud fordelt paa 209 Spa
rere, der udgjorde 84,62 pCt. af samtlige Elever.

1. 4 var Elevernes Tilgodehavende i Sparekassen: 
6650,45.

Der har ligesom i Fjor været afholdt en Række 
Foredrag med Støtte af dansk Kulturfond: Dr. H. L. 
Møller har talt om »Treaarskrigens Betydning for 
Danskheden i Sønderjylland«. Magister V. la Cour 
om »Danevældets Grundlæggelse«. Dr. G. Schütte 
om Pastor Jensens Bog »Angeln« i den danske og 
tyske Udgave. Folketingsmand H. P. Hanssen om 
»Nationalitetsideens og Nationalitetskampens Udvik
ling. Forstander Borup om »Jeppe Aakjærs Sange«.

3. Afgangsprøverne.
De mundtlige Afgangsprøver afholdtes i Juni 

under Tilsyn af flg. af Ministeriet beskikkede Cen
sorer :
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Til Studentereksamen: Lektor Lehmann i Mate
matik, Lektor Schønau i Latin, Lektor Egeberg-Jen
sen i Historie, Lektor Alsted i Engelsk, Rektor West i 
Oldtidskundskab og Lektor Sophie (Petersen i Natur
fag.

Til Realeksamen: Dr. pliil. Rønberg i Tysk.
Til Mellemskoleeksamen: Lektor Lehmann i Ma

tematik.
Til Studentereksamen indstilledes (> Elever, der 

bestod med flg. Udfald:
Svend Andersen, Søn af Hr. Hentier A., Aabenraa: mgd-7,07 
Margrethe Callesen, Datter af Hr. Fabrikant C.,

Aabenraa: mgT6,06
Carl Clausen, Søn af Hr. Lauer C., Aabenraa: mgX7,18
Andreas Hansen, Søn af lir. Mejeribestyrer IL,

Felsted: mgX7,36
Kjestine Jacobsen, Datter af Hr. Mølleejer J.,

Aarslev: gX5,43
Nis Hansen Møller, Søn af Hr. Gaardejer M., Løjt

Kloster g 5,22

Til Realeksamen indstilledes 19 Elever, af hvilke 
17 bestod med flg. Resultat (1 blev syg under 
Eksamen).
Jørgen Andersen, Søn af Overportør A, Aabenraa: gX5,9G 
Vilh. Bundesen, Søn af Lagerist B., do.: mg-L6,22
Ida Callesen, Datter af Fabrikant C., do.: gX5,85
Gunnar Cruusberg, Søn af Førstelærer C. Bødekro: mgd-6,02 
Jørgen Hansen, Søn af afd. Fabrikant II. Felsted: mg-76,37 
Holger Jacobsen, Søn af Farvermester J., Aabenr.: mg 6,86 
Hans Peter Jensen, Søn af Smedester J., do.: mg 6,99
Cecilie Lauesen, Datter af Hentier C., do.: mg 6,85
Victor Ludvigsen, Søn af Toldforvalter L., do.: gX5,80
Cathrine Michaelsen, D. af Formand M., Bødekro: mgd-6,23 
Karen Michelsen, D. a Gaardejer M., Aabenraa: mgd-6,05 
Dagny Møller, Datter af Lauer M., do.: mg 6,85
Jørgen Nørballe, Søn af Pastor N., Løjt Kirkeby: mgX7,18 
Anna Lisa Kallenbach Pedersen, Datter af Pastor

K. P., Bise: mg 6,97
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Olaf Petersen, Son af Telegrafkontrollør P., Aabenr.: gX5,59 
Andreas Kasmussen, Søn af Kaptajn R., do.: mg~ß,09
Bredo Uldal, Søn af Pakmester U., do.: mgVß.üo

Til Mellemskoleeksamen indstilledes 32 Elever, 
af hvilke 31 bestod. Af disse gik 12 over i Gymnasiet 
(deraf 2 til matem. Afdeling i Sønderborg, 1 til Kø
benhavn) 14 i Realklassen (deraf 1 til Hillerød) 6 gik 
over i praktisk Virksomhed.

4. Eleverne.
Skolen havde ved Skoleaarets Begyndelse (1.9. 

1923) 282 Elever i Gymnasie, Mellemskole og Real
klasse (154 Drenge, 128 Piger). Ved Skoleaarets Slut
ning (Maj 1923) var de tilsvarende Tal 149 og 118, 
der fordelte sig mellem Klasserne paa flg. Maade: 
(Underskolen har 45 Elever):

III. Gymnasieklasse (nysproglig):
Mette Hansen Berg, f. 6. 8. 05., D. af Gaardejer Hansen 

B., Skovby.
Bodil Jørgensen, f. 23. 2. 07., D. af Overbanemester 

J., Rødekro.
Ove Emil Krarup, f. 4. 3. 06., S. af Landinspektør K., 

Aabenraa.
Helmuth Ludvigsen, f. 5. 7. 06., S. af Toldforvalter L., 

Aabenraa.
Orla Nielsen, f. 5. 5. 07., S. af Forretningsfører N., 

Aabenraa.
Helge Schmidt., f. 22. 2. 06., S. af Stationsforstander S., 

Aabenraa.
II. Gymnasieklasse (nysproglig):

Johanne Clausen, f. 27. 7. 05., D. af Enkefru C., Felsted.
Kirsten Johanne Kallenbach Pedersen, f. 17. 4. 07., D. 

af Sognepræst K.-P., Rise.
Rasmus Rasmussen, f. 21. 12. 04., S. af Landmand R. 

Varnæs.
Adam Selchau, f. 16. 5. 07., S. af Overretssagfører S., 

Toftlund.
Nanna Vedde, f. 24. 3. 06., D. af Højskoleforstander 

V., Hadsten.
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I. Gymnasieklasse (nysproglig):
Yalmar Andresen, f. 19. 1. 08., S. af Toldkontrollør A., 

Aabenraa.
Christina Christesen, f. 9. 3. 08., D. af Fotograf C., 

Aabenraa.
Peter Hinrichsen, f. 5. 2. 00., S. af Landmand H., 

Vamæs.
Paula Jespersen, f. 20. 4. 07., D. af Landmand J., 

Dyrhave.
Niels Juel-Hansen, f. 5. 3. 07., S. af Trafikinspektør 

J.-H., Aabenraa.
Markus Lauesen, f. 22. 11. 07., S. af Arbejder L., Løjt- 

kirkeby.
Peter Petersen, f. 15. 11. 00., S. af Landmand P., 

Horsbyg.
Nis Sørensen Petersen, f. 10. 4. 07., S. af Landmand 

S. P., Bovrup.
Peter Viwe, f. 2. 1. 06., S. af Gæstgiver V., Rise.

Realklassen.
Emil Boysen, f. 22. 12. 06., S. af Orgelbyggel B., Aa

benraa.
Erik Jans, f. 10. 5. 08., S. af Toldkontrollør J., Aa

benraa.
Vilhelmine Kochan, f. 3. 3. 07., D. af Snedkermester 

K., Aabenraa,
Louise Petersen, f. 23. 8. 07., D. af Træskomager P., 
Herta Pott, f. 26. 12. 06., D. af Smedemester P., Aa

benraa.
Helene Schultz, f. 24. 7. 06., D. af (Pedel S., Aabenraa,
Christian Clausen, f. 16. 3. 06., S. af Landmand C., 

Perbøl.
Frode Holm, f. 2. 4. 07., S. af Mejeribestyrer H., Hovs

lund.
Inga Regisse Møller, f. 12. 7. 09., D. af Lærer M., Aa

benraa.
Marie Schmidt, f. 8. 2. 06., D. af Hestehandler S., 

Rødekro.
Anna Tyroli, f. 4. 4. 07., D. af Købmand T., Aabenraa.
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4 Ma.:
Valborg Bredal, f. 13. 1. 09., D. af Arbejder B., Aa

benraa.
Marie Callesen, f. (i. 9. 08., D. af Landmand C., Ho- 

strupskov.
Jørg. Fr. Christensen, f. 31. 10. 08., S. af Købmand C., 

Aabenraa.
Henrik Anton Hansen, f. 11. 4. 08‘, S. af Maskinlidl. 

H., Aabenraa.
Helmuth Hansen, f. 28. 4. 09., S. af Rentier H., Aa

benraa.
Gottlieb Japsen, f. 1. 10. 08., S. af Fabrikant J., Aa

benraa.
Mary Knudsen, f. 20. 8. 08., D. af Vognmand K., Aa

benraa.
Inge Larsen, f. 2. 1. 10., D. af Ingeniør L., Aabenraa.
Mogens Larsen, f. 24. 2. 08., S. af Ingeniør L., Aa

benraa.
Knud Lauritzen, f. 14. 8. 09., S. af Træskomager L., 

Aabenraa.
Anna Lundrup, f. 15. 3. 08., D. af Landmand L., 

Stoliig.
Peter Matthiessen, f. 15. 3. 08., D. af Landmand M., 

Aabenraa.
Gudrun Mortensen, f. 17. 2. 10., D. af Adjunkt M., 

Aabenraa.
Henrik Haakon Nielsen, f. 16. 2. 08., S. af Malermester 

N., Aabenraa.
Hans Jørgen .Petersen, f. 12. 12. 08., S. af Rentier P., 

Lundsbjerg.
Peter Petersen, f. 10. 5. 09., S. af Formand .P., Aa

benraa.
Paul Tiedemann, f. 7. 3. 08., S. af Gaardejer T., Hovs- 

lund.
Aksel Uldal, f. 14. 11. 09., S. af Pakmester U., Aa

benraa.
4Mb.:

Ella Damm, f. 13. 8. 08., D. af Bogholder D., Aabenraa.
Dan Trier Fink, f. 10. 10. 08., S. af Arkitekt F., Aa

benraa.
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Elli Hansen, f. 21. 12. 07., D. af Gaardejer H., Stubbæk. 
Katrine Hansen, f. 3. 9. 08., D. af Gæstgiver H., Aa

benraa.
Karl Hemmersam, f. 30. 5. 07., S. af Enkefru H., Aa

benraa.
Gertrud Hoeck, f. 12. 2. 08., D. af Sognepræst H., 

Felsted.
Jes Holdt, f. 25. 7. 08., S. af Gaardejer H., Norby.
Anna Jespersen, f. 12. 4. 09., D. af Kaptajn J., Dyr- 

have.
Anna Sophie Kirschstein, f. 27. 1. 08., D. af Ingeniør 

K., Aabenraa.
Hugo Lildholdt, f. 24. 6. 08., S. af Gaardejer L., Norby.
Jacob Michelsen, f. 15. 10. 08., S. af Gaardejer M., 

Kolstrup.
Viggo Moller, f. 8. 10. 10., S. af Lærer M., Aabenraa.
Harald Kallenbach Pedersen, f. 7. 7. 09., S. af Sogne

præst K.-P., Rise.
Aksel Norby Petersen, f. 15. 2. 09., S. af Telegraffor

mand P., Tinglev.
Ida. Petersen, f. 3. 8. 08., D. af Ingeniør P., Aabenraa.
Jorgen Suntum Petersen, f. 7. 1. 08., S. af Bankdirek

tør P., Aabenraa.
Maren Petersen, f. 7. 4. 08., D. af Gaardejer P., Stub

bæk.
Christian Schlesinger, f. 11. 5. 08., S. af Bogholder S., 
Anna Skjøtt, f. 17. 9. 08., D. af Bogholder S., Aabenraa. 
Jorgen Stave, f. 21. 5. 07., S. af Enkefru S., Aabenraa.

Aabenraa.
Louise Sorensen, f. 28. 2. 09., D. af Kontorchef S., Aa

benraa.
Andreas Thomsen, f. 19. (>. 09., S. af Gaardejer T., 

Smedager.
Ida Marie Thomsen, f. 23. 9. 07., D. af Gaardejer T., 

Smedager.
3 Ma.:

Marie Louise Callesen, f. 22. 7. 09., D. af Fabrikant C., 
Aabenraa

Carl Friedrich Carstensen, f. 1. 7. 09., S. af Lærer C., 
Aabenraa.
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Anni Christiansen, f. 26. 9. 09., D. af Købmand C., 
Bovrup.

Andrea Conradsen, f. 27. 9. 08., D. af Overpostbud C., 
Aabenraa.

Jes Jørgen Cornett, f. 6. 10. 09., S. af Amtsraadssekre- 
tær C., Aabenraa.

Ernst Trier Fink, f. 16. 12. 09., S. af Arkitekt F., Aa
benraa.

Vilhelm Fritsche, f. 18. 11. 09., S. af Skatteinspektør 
F., Aabenraa.

Ingrid Hansen, f. 24. 5. 10., D. af Redaktør IL, Aa
benraa.

Sara Helweg, f. 19. 9. 10., D. af Fru H., Aabenraa.
Marie Hemmersam, f. 24. 10. 09., D. af Enkefru H.,

Aabenraa.
Caroline Høy, f. 27. 2. 10., D. af Bankbestyrer’ H., 

Bovrup.
Vera Jensen, f. 14. 1. 10., D. af Formand J., Aabenraa.
Henrik Johansen, f. 25. 12. 09., S. af Farveriejer J., 

Aabenraa.
Elisabeth Larsen, f. 24. 11. 09., D. af Direktør L., Aa

benraa.
Käthe Lorenzen, f. 8. 11. 09., D. af Enkefru L., Felsted.
Botille Lundrup, f. 19. 1. 09., D. af Ldnid. L., Stollig.
Magda Matzen, f. 11. 9. 09., D. af Enkefru M., Aaben

raa.
Karen Michelsen, f. 7. 2. 10., D. af Amtslæge M., Aa

benraa.
Andreas Møller, f. 9. 12. 10., S. af Gaardejer M., Aars- 

lev.
Heinrich Otto Nielsen, f. 3. 1. 09., S. af Maler N., Aa

benraa.
Elly Nissen, f. 13. 9. 09., D. af Lærer N., Aabenraa.
Elisabeth Oksen, f. 24. 1. 09., D. af Købmand O., Aa

benraa.
Castor Petersen, f. 4. 1. 10., S. af Landmand P., Hjelm

rode.
Hans Peter Schmidt, f. 15. 5. 10., S. af Arbejder S., 

Aabenraa.
Johannes Schultz, f. 7. 9. 09., S. af Pedel S., Aabenraa.
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Hans Stehr, f. 28. 2. 09., S. af Fabrikant S., Aabenraa.
Kathrine Sørensen, f. 2. 1. 10., I), af Enkefru S., Aa

benraa.
Jørgen Toft, f. 27. 4. 09., S. af Redaktør T., Aabenraa.
Helene Tyroll, f. 25. 12. 09., D. af Købmand T., Aa

benraa.

3 Mb.
Marie Bock, f. 16. 12. 09., D. af Smedemester B., Aa

benraa.
Anna Bruhn, f. 26. 9. 10., D. af Enkefru B., Aabenraa.
Peter Bunde, f. 14. 2. 08., S. af Gaardejer B., Felsted- 

skov.
Anne Marie Fohlmann, f. 6. 12. 09., D. af Maskinbyg

ger F., Aabenraa.
Frits Hansen, f. 13. 5. 10., S. af Smedemester H., Aa

benraa.
Hans Peter Hansen, f. 26. 11. 09., S. af Smedemester 

H., Bjerndrup.
Heinrich Hansen, f. 17. 7. 08., S. af Landmand H., 

Bovrup.
Valborg Hansen, f. 23. 5. 09., D. af Gaardejer H., Ting- 

gaarden.
Inger Marie Iversen, f. 26. 6. 09., D. af Enkefru I., Aa

benraa.
Christian Jacobsen, f. 1. 1. 10., S. af Bankfuldmægtig 

J., Aabenraa.
Hans Jepsen, f. 1. 11. 09., S. af Overlærer J., Aabenraa.
Nis Jørgensen, f. 19. 9. 09., S. af Landmand J., Bodum. 
Jørgen Knudsen, f. 22. 1. 10., S. af Statspolitibetjent

K., Aabenraa.
Birthe Krarup, f. 30. 7. 10., D. af Landinspektør K., 

Aabenraa.
Jørgen Kryger, f. 3. 12. 08., S. af Arbejder K., Brunde.
Asta Larsen, f. 8. 12. 10., D. af Statspolitibetjent L., 

Aabenraa.
Carl Lauritzen, f. 15. 6. 08., S. af Sognepræst L., Var- 

næs.
Asmus Lorenzen, f. 25. 8. 09., S. af Smedemester L, 

Brunde.
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Petra Metz, f. 1. 7. 08., D. af Snedkermester M., Aa- 
benraa

Ella Møller, f. 1. 3. 09., D. af Vognmand M., Aabenraa.
Else Caroline Petersen, f. 3. 9. 09., D. af Købmand P., 

Aabenraa.
Peter Sørensen, f. 15. 6. 10., S. af Kontorchef S., Aa

benraa.
Edith Oesten, f. 25. 6. 09., D. af Snedkermester Oe., 

Aabenraa.

2 Ma.:
Peter Andresen, f. 10. 6. 10., S. af Enkefru A., Aaben

raa.
Jeppe Bennedsen, f. 15. 11. 10., S. af Førstelærer B, 

Nørre Hostrup.
Jürgen Callesen, f. 20. 11. 11., S. af Rentier C., Aa

benraa.
Thomas Christesen, f. 28. 4. 11., S. af Fotograf C., Aa

benraa.
Christina Christiansen, f. 9. 5. 11., D. af Portør Beck, 

Aabenraa.
Aksel Christoffersen, f. 18. 0. 10., S. af Toldassistent 

C., Aabenraa.
Knud Christoffersen, f. 10. 0. 11., S. af Toldassistent C. 

Aabenraa.
Dora Daus, f. 20. 1. 10., D. af Karetmager D., Aaben

raa.
Johannes Gaedt, f. 10. 5. 10., S. af Arb. G., Bodum. 
Anni Hansen, f. 7. 3. 11., D. af Enkefru H., Aabenraa. 
Gudrun Hansen, f. 1. 4. 10., D. af Baneformand H., 

Hovslund.
Peter Holst, f. 29. 9. 09., S. af Kaptajn H., Aabenraa.
Johanne Hübner, f. 24. 4. 09., D. af Skrædder IL, Aa

benraa.
Christian Rossen Jacobsen, f. 22. 4. 09., S. af Maskin

handler J., Aabenraa.
Karl Vilhelm Jensen, f. 9. 3. 11., S. af Overportør J., 

Aabenraa.
Jens Christian Jørgensen, f. 7. 8. 10., S. af Trafikassi

stent J., Aabenraa.
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Marie Kreutzfeldt, f. 12. 3. 11., D. af Enkefru K., Aa
benraa.

Herbert Lyck, f. 27. 8. 11., S. af Postb. L., Aabenraa.
Hans Matthiesen, f. 5. 12. 10., S. af Malermester M., 

Aabenraa.
Paula Mailund, f. 15. 10. 10., I), af Arbejder M., Aa

benraa.
Hans Berthelsen Møller, f. 31. 3. 12., S. af Gaardejer 

M., Aarslev.
Holger Nielsen, f. 7. 8. 10., S. af Skibsreder N., Aaben

raa.
Gunder Nimb, f. 6. 7. 10., S. af Overp. N., Rødekro.
Gottfried Pankoke, f. 15. 5. 11., S. af Farver P., Aa

benraa.
Jacob Paulsen, f. 26. 8. 10., S. af Bygmester P., Felsted.
Matthias Ryborg, f. 12. 8. 10., S. af Lokomotivfører 

R., Aabenraa.
Bodel Schmidt, f. 28. 5. 11., I), af Gaardejer S., Løjt- 

kirkeby.
Amalie Sønnichsen, f. 18. 7. 11., D. af Købmand S., 

Aabenraa.
Uffe Thau, f. 23. 2. 11., S. af Overlærer T., Aabenraa.
Clara Thomsen, f. 20. 1. 11., D. af Forretningsfører T., 

Aabenraa.
Peter Bertelsen Trans, f. 23. 10. 11., S. af Købmand T., 

Avnbøl.
Johann Weber, f. 20. 11. 10., S. af Gartner W., Rødekro.
Anton Øland, f. 14. 4. 10., S. af Maler 0., Aabenraa.

2 Mb.:
Hans Andresen, f. 15. 2. 11., S. af Gaardejer Søren 

Jensen, Perbøl.
Helene Bendixen, f. 25. 6. 11., I), af Gaardejer B., Stol

lig.
Dorthea Bentsen, f. 30. 9. 10, Datter af Maskinbygger 

B., Rødekro.
Magdalene Berg, f. 20. 2. 11, D. af Gaardejer B., 

Skovby.
Magdalene Christensen, f. (i. 5. 11, D. af Købmand 

C., Aabenraa.
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Marie Christensen, f. 6. 6. 10., D. af Købmand C.r 
Aabenraa.

Anni Christiansen, f. 20. 2. 11, Datter af Bagermester 
C., Aabenraa.

Poul Christoffersen, f. 27. 2. 11, S. af Skovfoged C., 
Aabenraa.

Brita Clausen, f. 23. 5. 11, D. af Kapt. C., Aabenraa.
Helga Fallesen, f. 17. 6. 11, D. af Kæmner F., Aaben

raa.
Mary Fallesen, f. 23. 11. 10, D. af Gdr. F., Budbæk.
Bodil Fink, f. 9. 7. 10, D. af Borgmester F., Aabenraa.
Gunhild Hansen, f. 4. 6. 10, D. af Konsulent H., Aaben

raa.
Carl Aage Hansen, f. 20. 6. 10, S. af Maskinhandler H., 

Aabenraa.
Moritz Juhl, f. 3. 12. 11., S. af Handelsm. J., Aabenraa.
Hans Heinrich Juhler, f. 15. 12. 10, S. af Gartner J.,. 

Aabenraa.
Andreas Juul, f. 9. 2. 11, S. af Sekretær J., Rødekro.
Else Jørgensen, f. 21. 3. 10, D. af Overbanemester J.r 

Rødekro.
Peter Kindberg, f. 3. 6. 10, S. af Landmand K., Aubæk.
Ellen Krag, f. 3. 12. 10, D. af Gaardejer K., Skovby.
Margrethe Lausten, f. 9. 6. 10, D. af Enkefru L., Rø

dekro.
Andreas Lindholm, f. 15. 8. 10, S. af Enkefru L.,. 

Rødekro.
Andreas Loff, f. 8. 11. 11, S. af Landmand L., Ho- 

strupskov.
Willy Madsen, f. 5. 11. 10, S. af Lærerinde Fru M., 

Skovby.
Karen Møller, f. 31. 8. 10., D. af Lærer M., Aabæk.
Stig Møller, f. 31. 8. 10., S. af Lærer M., Aabæk.
Lorenz Nissen, f. 7. 8. 10, S. af Skræddermester N.r 

Svolmsaa.
Kr. Petersen, f. 4. 11. 10, S. af Lokomotivfører p.r 

Aabenraa.
Anna Sofie Petersen, f. 18. 5. 09, D. af Købmand P.r 

Aabenraa.
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Viggo Petersen, f. 29. 6. 11, S. af Købmand ,P., Aaben
raa.

Kai Aage Poulsen, f. 14., 11. 10, S. af Stationsmester 
P., Hjordkær.

Hans Nissen Skjøth, f. 10. 8. 10, S. af Bogholder S., 
Aabenraa.

Gretel Stabenow, f. 8. 2. 10, D. af Kapt. S., Stollig.
Elna. Tarning, f. 8. 7. 11, D. af Overbetjent T., Aaben

raa.
Fester Thaysen, f. 2. 9. 10, S. af Gæstgivei’ T., Aaben

raa.
Else Thomsen, f. 12. 11. 10, D. af Brygmester T., 

Aabenraa.

1 Ma.:

Petra Andresen, f. 12. 7. 12, D. af Landmand A., 
Hellevad.

Heinrich Autzen, f. 30. 12. 11., S. af Murer A., Dybvad.
Inge Bagger, f. 21. 9. 11, D. af Stationsforstander B., 

Hovslund.
Hans Nissen Bargfeld, f. 9. 6. 12, S. af Enkefru B., 

Aabenraa.
Nicoline Bach,’f. 30., 12. 11, D. af Maskinarbejder B., 

Aabenraa.
Vigo Bruhn, f. 21. 3. 12., S. af Sognepræst B., Bjolde- 

rup.
Ingeborg Bunde, f. 26. 5. 12, D. af Landmand B., Fel

sted.
Georg Holst Bundesen, f. 26. 3. 11, S. af Grosserer B., 

Aabenraa.
Peter Callesen, f. 3. 11. 11, S. af Fabrikant C., Aaben

raa.
Marcus Calløe, f. 4. 9. 12, S. af Enkefru C., Genner.
Lauritz Christensen, f. 1. 7. 12, S. af Købmand C., 

Skovby.
Hans Chr. Clausen, f. 21. 7. 11, S. af Enkefru C., Fel

sted.
Karen Gudrun Danielsen, f. 17. 12. 11., D. af Købmand 

D., Aabenraa.
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Anne Marie Daus, f. 20. 1. 10, D. af Karetmager D., 
Aabenraa.

Nicolaj Eriksen, f. 11. 3. 12, S. af Købmand E., Røde
kro.

Christiane Friis, f. 29. 3. 12, D. af Gæstgiver F., Ce- 
cilielyst.

Jes Friis, f. 26. 10. 11, S. af Smedemester F., Øster 
Løgum.

Carl Henning Hansen, f. 9. 8. 11, S. af Redaktør H., 
N. Chaussé 36.

Lütje Hansen, f. 19. 10. 11, S. af Gæstgiver H., Aaben
raa.

Ilse Hanquist, f. 22. 9. 10, D. af Bogholder H., 
Aabenraa.

Steffen Helweg, f. 11. 1. 12, S. af Fru H., Kolstrup.
Mette Marie Hjermier, f. 8. 7. 11, D. af Trafikassistent 

H., Rødekro.
S*v. Aa. Holm, f. 8. 6. 11, S. af Mejeribestyrer H., 

Hovslund.
Maren Rossen Jacobsen, f. 1. 9. 11, D. af Gaardejer J., 

Aarslev.
Jes Jepsen, f. 6. 11. 11., S. af Instrumentmager J., 

Aabenraa.
Kristine Juhl, f. 11. 4. 12, D. af Murmester J., Aaben

raa.
Gerda Jørgensen, f. 6. 3. 12, D. af Trafikassistent J., 

Aabenraa.
Katrine Kaufmann, f. 15. 5. 12, D. af afd. Husmand K., 

Tombøl.
Dorothea Langballe, f. 23. 2. 12, D. af Snedker L., 

Aabenraa.
Helga Nissen, f. 11. 10. 11., D. af Lærer N., Aabenraa.
Andreas Nørskov, f. 8. 4. 11., S. af Enkefru N., Aaben

raa.
Marie .Petersen, f. 13. 3. 12., D. af Bager P., Aabenraa. 
Vilh. Reiss, f. 14. 2. 12., S. af Landpostbud R., Bovrup. 
Otto Schmidt, f. 13. 2. 10., S. af afd. Hestehandl. S., 

Rødekro.
Jørg. Stausgaard, f. 5. 9. 11., S. af Trafikassistent S., 

Aabenraa.
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Vakl. Thorsmark, f. 27. 7. 11., S. af Urmager T., Aa
benraa.

- Hans Thuesen, f. 24. 4. 11., S. af Malermester T., Rø
dekro.

Harald Uldal, f. 24. 1. 12., S. af Pakmester U., Aaben
raa.

Holger Gesten, f. 22. 3. 12., S. af Snedkermester Oe., 
Aabenraa.

1 Mb.:
Jens Asby, f. 23. 4. 12., S. af Telegrafkontrollør A., Aa

benraa.
Magda Beier, f. 13. 7. 12., D. af Gaardejer B., Korup.
Anna Bennedsen, f. 5. 3. 12., D. af Førstelærer B., 

Nørre Hostrup.
Helene Blaase, f. 4. 4. 12., D. af Hestehandler B., Aa

benraa.
Katrine Carstensen, f. 1. 6. 11., D. af Lærer C., Aa

benraa.
Jørgen Cornett, f. 24. 9. 11., S. af Skomagermester C., 

Aabenraa.
Vald. Falck, f. 30. 11. 11., S. af Malermester F., Kol- 

strup.
Tage Fink, f. 15. 3. 12., S. af Borgmester F., Aabenraa.
Troels Fink, f. 18. 4. 12., S. af Arkitekt F., Aabenraa.
Helga Hansen, f. 24. 12. 10., D. af Malermester H., Aa

benraa.
Anna Katrine Hansen, f. 9. 11. 11., D. af Enkefru H., 

Felsted.
Sv. Anker Hansen, f. 6. 9. 11., S. af Konsulent H., Aa

benraa.
Elsa van Hauen, f. 11. 2. 12., D. af Politivagtmester H., 

Aabenraa.
Hans Arnum Høy, f. 25. 2. 11., S. af Bogholder H., 

Aabenraa.
Gedske Jacobsen, f. 24. 11. 11., D. af prokurist J., Aa

benraa.
Chr. Jensen, f. 16. 4. 11., S. af Købmand J., Aabenraa.
Chr. Jensen, f. 26. 2. 13., S. af Gaardejer J., Genner.
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Joh. Jensen, f. 30. 9. 11., S. af Bygmester Wachsmuth, 
Aabenraa.

Eduard Johnsen, f. 7. 8. 10., S. af Købmand J., Aaben- • 
raa.

Helena Jørgensen, f. 7. 9. 12., D. af Snedkermester J., 
Slyngsten.

Inge Lindholm, f. 12. 7. 12., D. af Enkefru L., Rødekro.
Knud Chr. Lorenzen, f. 29. 3. 11., S. af Landarbejder 

L., Hovslund.
Nicolaj Madsen, f. 12. 9. 11., S. af Enkefru M., Aaben

raa.
Karen Mogensen, f. 0. 1. 13., D. af Rektor M., Aaben

raa.
Viggo Michelsen, f. 9. 8. 11., S. af Gaardejer M., Kol- 

strup.
Hans Monrad Nielsen, f. 27. 6. 11., S. af Provst M., 

Ensted.
Viggo Petersen, f. 12. 1. 12., S. af Gaardejer P., 

Øbening.
Alma Sørensen (Petersen, f. 24. 6. 11., D. af Gaardejer 

S.-P., Bovrup.
Helga Petersen, f. 28. 12. 11., D. af Købmand P., Aa

benraa.
Peter Jørgensen Petersen, f. 21. 3. 12., S. af Arbejds

mand J.-P., Aabenraa..
Peter Rasmussen, f. 30. 8. 11., S. af Enkefru R., Aaben

raa.
Chr. Sørensen, f. 24. 11. 10., S. af Købmand S., Vamæs.
Irma Tegewaldt, f. 22. 8. 09., D. af Postassistent T., 

Aabenraa.
Gustav Teichmann, f. 4. 3. 11., S. af Arbejdsmand T., 

Aabenraa.
Anna Helene Thomsen, f. 11. 7. 12., D. af Amtmand 

Th., Aabenraa.
Dorothea Valbjørn, f. 26. 6. 12., D. af Førstelærer V., 

Rise.
1 M. har i Dansk, Regning, Naturhistorie, Fysik 

og Tegning været delt i 3 Afdelinger; til næste Aar 
vi) 2 M blive delt i tre Afd. ogsaa i de andre Fag.
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5. Skolens Lærerpersonale
og Arbejdets Fordeling har været flg.:
Rektor: cand, theol, mag. J. Mogensen. Dansk 4 Mh, 

Tysk III G. Oldtidskundskab I G. II G.
11 Timer.

Lektor: forh. Rektor, cand, theol. 0. Gudme: Tysk
• I G, II G, 2 Ma. Oldtidsk. Ill G. Historie 2 

Mb, 3 Ma, 4 Ma, II G.
24 Timer.
cand. mag. Kr. Thomsen Bruun: Historie I 
G, III G, R, 4 Mb, 2 Ma, 1 Mb, Latin I G, II G. 
Engelsk II G, III G, 2 Mb.
36 Timer.
cand. mag. C. C. Sørensen-Wang: Naturk. 
I—III G. Naturhistorie R, 2 Ma. 1 Mab. Geo
grafi R. 4 Man, 3 Mab, 2 Mab, Fysik 3 Mb, 2 
Ma. 1 Mb. c.
36 Timer.

Adjunkter: Frk. Signe Ramsing, Skolens Inspektrice. 
Tegning 3 Mab, 2 Mab, 1 Mabc. Haand- 
arbejde R, 4 Mab, 3 Mab. Naturhistorie 4 
Mab, desuden Tegning i 5 Uab.
27 Timer.
eksam. Lærer N. J. Mortensen: Sløjd 4 Mab. 
3 Mab, 2 Mab, IMab. Religion 2 Ma. Naturhi
storie 3 Mab. Skrivning 1 Mab, 2 Mab, des
uden Sløjd i 5 Uab, og Geografi og Skrivning 
i 5 Uab.
29 Timer.
cand, theol. Viggo Rosent: Religion I—III G. 
R, 4 Mab, 3 Mab, 2 Mb, 1 Mb. Engelsk 4 Mab, 
3 Mb. Historie 3 Mb, 1 Ma. Latin III G. Des
uden Religion i 5 Ua.
36 Timer.
cand. mag. G. K. Brøndsted: Dansk III G, I G, 
3 Mb, 2 Ma. Engelsk I G, R, 3 Ma. Latin 4 M. 
32 Timer.
cand. mag. A. Dein: Dansk II G, R, 4 Ma, 3 
Ma. Fransk I—III G, 4 Ma. Engelsk 2 Ma.
36 Timer.
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eksam. Lærer K. Kjeldsen: Matematik I—III 
G, 4 Mb, 3 Ma, 2 Mb, 1 Mb. Fysik R, 4 Mab, 
3 Ma, 2 Mb, 1 Ma.
35 Timer.

Mellemskolelærere: eksam. Lærer, Gymnastik- og 
Sanglærer J. K. Maltbæk: Gymnastik og 
Sang i alle Klasser. Matematik R, 2 Ma, des
uden Gymnastik 5 Uab.
36 Timer.
eksam. Lærerinde, Frk. H. v. Lachmann: Ma
tematik 4 Mab, 3 Mb, 1 Mab, Tysk 4 Mab, 
3 Mb, desuden Dansk i tysk II. 32 Timer.
32 Timer.
eksam. Lærerinde, Gymnastiklærerinde Frø
ken Hopff-Andersen: Gymnastik i 2 M—III G 
Dansk 2 Mb, 1 Mac, desuden Gymnastik i 5 
Uab.
31 Timer.

konstit. Mellemskolelærerinde: eksam. Lærerinde 
Frøken L. Hansen: Fransk R, 4 Mb. Tysk R, 
3 Ma, 2 Mb, 1 Mab, desuden Dansk i de tyske 
Afviklingsklasser III og I.
33 Timer.
Timelærerinde Fru Rosent, Dansk 1 Mb, 
Haandarbejde 1 Mab, 2 Mab, samt i 5 Uab.

Af Underskolens Lærerinder underviste Frøken Bas- 
balle i Naturhistorie i 2 Mb, 1 Mc. Geografi, 
IMab. Gymn. IMab, og i Dansk i tysk V og IV. 
Fru E. Petersen i Regning 1 Mc. Religion i 
1 Ma.

Inspektionsarbejdet har været fordelt saaledes: 
Lektor Bruun: Tilsyn paa Legepladsen.
Adjunkt Rosent: Tilsyn med Skolens Materiel 

samt indre Tilsyn i Hovedbygningen.
Adjunkt Dein: Skriftligt Arbejde og indre Til

syn i Gymnasiebygningen.
Adjunkt Frk. Ramsing har haft det særlige Til

syn med Pigerne.
Adjunkt Brøndsted er Skolens Bibliotekar. Ad

junkt Mortensen dens Regnskabsfører.
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6. Aarets Arbejde
Fagfordelingen ses af nedenstaaende Oversigt:

1 M 2M 3 M 4 M R I G II G HIG tils.

Religion................ 2 2 2 1 1 1 1 1 11
Dansk.................... 0 4 4 4 4 4 4 4 33
Tysk...................... 5 3 3 3 4 4 5 4 29
Engelsk................ 0 4 4 4 4 4 4 4 28
Fransk .................. 0 0 0 (4) 3 4 4 4 14
Latin...................... 0 0 0 (4) 0 4 4 3 12
Historie................ 3 2 3 2 2 3 3 4 22
Oltidskundskab ... 0 0 0 0 0 2 1 2 o
Geografi................ 2 2 2 2 2 i2 2 2 2G
Naturhistorie....... 9 2 2 2 2
Fysik.................... 2 2 2 2 2 0 0 0 10
Regning, Mathem.. 4 5 ß G 6(4) 2 2 2 31
Skrivning............. 1 1 0 0 0 0 0 0 1
Tegning................ 2 2 2(1) 0 0 0 0 0 6
Kvdl. Haandarbejde (2) (2) (2) (1) (2) 0 0 0 (f>)
Gymnastik............. 4 3 3(4) 4 4 4 4 4 31
Sang...................... 2 2 1 1 2 2 2 2 12
Sløjd...................... (2) (2) (2) 0) 0 0 0 0 (8)

Tallene i Parentes betegner Timer, i hvilke ikke alle Elever 
deltager. Saaledes har Pigerne Haandarbejde i de samme Ti
mer, hvori Drengene har Sløjd. Eleverne i 4 M har enten Latin 
eller Fransk. Elever, hvis Stemme er i Overgang, har Sløjd i 
St. f. Sang osv.

I de forskellige Klasser er gennemgaaet:

1 M.
Religion: Hertz’s Bibelhistorier: Forfra til 

Juda Rige. Efter Luthers Katekismus: 10 Bud.
Dansk: Clausen og Hansen: Dansk Læsebog 

for Mellemskolen I, benyttet til Genfortælling, Op
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læsning og Samtale om Indholdet. Grundtræk af 
Lyd- og Sætningslære. Nogle Digte lært udenad.

Skriftlige Øvelser 1 a 2 Gange om Ugen, Genfor
tælling, Diktat.

I a og c er læst udenfor Læsebogen: »Hyrdinden 
og Skorstensfejeren«, »Springfyrene«, Stykker af »Mit 
Livs Eventyr«. Nogle af Carl Ewalds Eventyr. Styk
ker af Ingemanns historiske Romaner.

Tysk: Ingerslev og Vibæk: Tysk Læsebog for 
de yngste Begyndere. S. 45—114.

Historie: Ludvig Schmidt: Lærebog i Histo
rie for Mellemskolen S. 1—132.

Geografi: Efter C. C. Christensen: Geografi 
for Mellemskolen, forfra til Alperne.

Naturhistorie: Balslev og Andersen: Zoo
logi for Misk. I, S. 1—73. Balslev og Simonsen: Bota
nik for Misk., Hefte 1.

Fysik: Sundorph: Fysik for Mellemsk. I: 1—40.
Regning: Wilster: Regnebog for Mellemsk. 1. 

Hefte.

2 M.
Religion: Efter Hertz’s Bibelhistorie: Rigets 

Deling til Jesu Lidelse. Efter Luthers Katekismus: 
Synden. 1ste og 2den Trosartikel. 10 Salmer.

Dansk: Causen og Hansen: Læsebog II er be
nyttet til Genfortælling, Oplæsning og Samtale om 
Indholdet. Oplæst for Klassen Stykker af Ingemanns 
Levnedsbog. Digte af H. C. Andersen »Aprilsnarrene«, 
Nogle Digte lært udenad. Hovedtræk af Sætningslæ
ren. Skriftligt 1 a 2 Gange om Ugen: Diktat, Genfor- 
tælling, lette Fristile.

T y s k: 2 a. Ingerslev og Vibæk Tysk II. S. 1—87 
2b. Ingerslev og Vibæk Tysk IS. 114 ud

Ingerslev og Vibæk Tysk II S. 1—10
F. n gelsk: Jespersen og Sarauw: Engelsk Be

gynderbog, læst og repeteret. Samtaleøvelser. Skrift
lige Øvelser.

Historie: Ludvig Schmidt: Lærebog for Mel
lemskolen I, S. 133—210. II S. 1—53.
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Geografi: C. C. Christensen: Geografi f. Misk. 
Fra Alperne—Bogen ud.

Naturhistorie: Balslev og Andersen: Zoo
logi f. Mellemskolen I: Fugle, Krybdyr, Padder. Bals
lev og Simonsen: Botanik for Mellemsk. 2. Hefte.

Fysik: Th. Sundorph: Fysik for Mellemsk. I 
S. 40—67. Jul. Petersens Kemi S. 1—34.

Regning og Matematik: Wilster: Regne
bog for Mellemsk. 2. Hefte. Foldberg: Geometri for 
Mellemskolen S. 1—33.

3 M.
Religion: Efter Hertz’s Bibelhistorie: Lidel

seshistorien og Aposteltiden. Repetition af GI. Testa
mente. Matth. Ev. Kap. 1—10. 10 Salmer.

Dansk: Oplæsning, Genfortælling og Samtale 
om Indholdet af Clausen og Hansens Læsebog III. 
Nogle Digte lært udenad. Hovedtræk af Formlære 
og Sætningslære. Oplæst for Klassen a. »Røver
stuen«, Ørvarodds Saga, b. Udvalg af »Arne«, Drach- 
mann: Sømandsfortællinger Stil 1 Gang om Ugen. 
(Genfortælling og Fristil) i a. Falbe Hansen og Keller: 
Svenske Læsestykker S. 5—11, 20—25, 120—128, 135— 
139.

Tysk: Ingerslev og Vibæk: Tysk II a. S. 58 
—140, b. S. 1—54. Ipsens Grammatik.

Engelsk: Jespersen og Sarauws Begynderbog 
II Stk. 1—19, 29—49, 58—66, 80—87, 102—112, 134, 
146, 157—81, 186—198. Ca. 30 Stile: Oversættelse efter 
Arnstrups Stiløvelse, Lunds Grammatik: Artikler, 
Pronominer, uregelmæssige Verber, i a. tillige »The 
story of Robin Hood.«

Historie: Schmidt: Lærebog for Mellemsko
len II: Fra Luther til 1815.

Geografi: Efter C. C. Christensens Geografi f. 
Mellemskolen: Asien, Afrika, Australien.

Naturhistorie: Efter Balslev og Andersen 
TI: Fisk, Leddyr. Balslev og Simonsen: Botanik 3. 
Hefte. Plantebestemmelse efter Trydes Skoleflora.

Fysik: Th. Sundorph: Fysik f. Msk. S. 68— 
92. Jul Petersens Kemi 1—62.
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Regning og Matematik: Wilsters Regne
bog for Misk. 3. Hefte. Foldbergs Geometri for Misk. 
§ 05—114. Sammes Aritmetik f. Misk. S. 1—29.

4 M.
Religion: Matthæus Evang, i Udvalg, i b. til

lige Hebræerbrevet.
Dansk: Clausen og Hansen III er benyttet til 

Oplæsning, Genfortælling og Samtale om Indholdet. 
Nogle Digte lært udenad. Uden for Læsebogen læst 
a: »Sparekassen«, »Aprilsnarrene«, »Arne«, b: »Arne«, 
»Kommissionæren«. Falbe-Hansen og Keller: Sven
ske Læsestykker a: S. 56—65, 90—93, 99—101, 109— 
120. b: S. 7—14, 28—39, 120—122, 128—132. I Stil om 
Ugen. (Genfortællinger og Fristile).

Tysk: Ipsen og Bovien: Tysk Læsebog for Mel- 
lemkl. a. S. 1—2, 3—9, 10—18, 20—25, 28—30, 84—91, 
207—211. b: S. 1—2, 3—9, 10—20, 22—25, 28—30, 84— 
100. Bovien og Gudmes Stiløvelser. Formlæren og 
det vigtigste af Syntaksen.

Engelsk: Jespersen: Engelske Læsestykker m. 
Øvelser. S. 14—30, 36—42, 49—56, 66—78, 82—87, deraf 
til Eksamen S. 20—30, 36—42, 49—56, 66—78, 82—87. 
Kursorisk The Story of Robin Hood. Lunds Gramma
tik og Werners Stiløvelser.

Latin: Kr. Mikkelsen: Latinsk Læsebog for 
Misk. S. 1—39, deraf til Eksamen S. 22—39.

Fransk: Jespersen og Stigaard: S. 2—65, 67— 
91, 113—120. Hovedpunkter af Formlæren.

Historie: Schmidt: Lærebog for Misk. II S. 
121—215. Til Eksamen 121—203, 209—211.

Geografi: Efter C. C. Christensen: Danmark, 
Irland, Norge, Sverrig, Amerika. Verdenshavene.

Naturhistorie: Balslev og Andersen: IL 
Fra Orme—Bogen ud. Balslev og Simonsen: Botanik 
f. M. 4. Hefte. Rasmussen og Simonsen: Organisk 
Kemi.

Fysik: Sundorph: Fysik for Misk. II. Jul. Pe
tersen: Kemi: Syrer, Salte, Baser.

Regning og Matematik: Wilster: Regne- 
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bog for Mlsk. 4. Hefte. Foldberg: Aritmetik for Mlsk. 
§ 30—75. Samme: Geometri for Mlsk. § 108—13G.

Realklassen.
Religion: Apostlenes Gerninger Kap. 13—28. 

Luc. 1—15.
Dansk: Clausen og Hansen: Dansk Læsebog for 

Realkl. Deraf opgives til Eksamen: »Ebbe Skammel
søn«, Brudst. af »Peder Paars«, »Guldhornene«, »Mor
genvandring«. Blicher: »Ak, hvor forandret«. Hertz: 
»Posthuset i Hirschholm«. Winther: »Murad«. G. 
Brandes: »Chr. Winther«. Pal.-Müller: Udtog af »Ad. 
Homo«. Drachmann: »Engelske Socialister«. J. P. Ja
cobsen: »Fru Fønss«. Edv. Brandes: »J. P. Jacobsen«. 
H. Pontoppidan: Af »Lykke Per«. Uden for Læsebo
gen: »En dansk Students Eventyr«, »Aladdin«. En Stil 
hver 14de Dag. Enkelte Digte udenad. Anker Jen
sens Grammatik for Mlkl. og Realkl.

Tysk: Ipsen og Bovien: Tysk Læsebog for Mlkl. 
S. 55—73, 7G, 145, 147—157, 158—162, 184—201. I Gen
fortællingsstil og 1 Oversættelse om Ugen. P. L. Ip
sens Grammatik.

Engelsk: Otto Jespersen: Engelske Læsestyk- 
ker S. 144—147, 148—160. S. G. Dunn: In England. 
Lund: Engelsk Gram, ved Bredsdorff. Til Eksamen: 
Jespersen S. 148—160. Dunn.

Fransk: Jespersen og Stigaard: Fransk Læse
bog for Begyndere S. 92—113. Jung: Fransk Læsebog 
ved N. Chr. Nielsen S. 66—103. Hovedpunkter af N. 
Chr. Nielsens, Fransk Skolegrammatik.

Historie: Ludvig Schmidt: Frankrigs, Tysk
lands og Englands Historie siden 1860. P. Munch: 
Mindre Lærebog i Samfundskundskab. Til Eksamen: 
Schmidt S. 5—39, 43—57, 59—75, 81—91. Munch: S. 5 
—10, 13—22, 27—30, 36—40, 63—68, 80—103, 113—118.

Geografi: C. C. Christensen: Østersø- og Ve- 
sterhavslande.

Naturhistorie: Balslev og Andersen: Zoolo
gi for Realkl.: Pattedyr, Krybdyr, Padder. Balslev og 
Simonsen: Botanik for Realkl. med Udeladelse af en
kelte mindre Familier.
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Regning og Aritmetik: Foldberg: Regning 
og Algebra, for Realkl. Ligninger, Rodstørrelser, Po
tensbegrebets Udvidelse, Logaritmer, Rentesregning, 
Rækker.

Geometri. Foldberg: Geometri for Realkl. Om 
ensvinklede Trekanter. Indskrevne og omskrevne re
gulære Polygoner. Cirklens Areal og Periferi. Om 
ligedannede Figurer. Dr. pliil. C. Hansen: Lærebog i 
Trigonometri. De trigonometriske Funktioner. Sinus 
og Tangens af spidse Vinkler. Trigonometriske Ta
beller..

Fysik: Sundorph: Fysik for Realkl.: I og II.

I G.
Religion: Ap. Gern. 15—28. Luc. 1—20.
Dansk. Agerskov og Rørdam: Litteraturudvalg 

II S. 8—11, 34—37, 53—58, 59—60, 73—74, 155—61, 268 
—269, 273—277, 299—306, 395—400, 502—510, 584—587. 
»Ninon«, »Gamle Minder«, »Extremerne«, »St. HansAf- 
tenspil«. Agerskov og Nørregaard: Svensk Læsebog 
S. 5—11, 38—49, 74—77, 80—86. Strindberg: Hemsöbor
na. Bertelsen: Oldnordisk Læsebog S. 1—2, 13—21, 38 
—42, 107—109, 141—148. Dahlerup og Jespersen: Kort
fattet dansk Lydlære. 1 Stil hver 14de Dag.

Tysk. Bovien og Ipsen: Tysk Læsebog for de 
højere Klasser I: Wunderkinder des Ghetto. Meier- 
Förster: Alt Heidelberg. Gudmes Udvalg af »Der 
Trompeter von Säkkingen«. S. 7—47. I Maanedslæs- 
ning: Gudme: Hefte 1—10. Gudme og Ipsen Tyske 
Stiløvelser for viderekomne I c. 50 Sider. Ipsens 
Grammatik. 1 Oversættelse og 1 Genfortælling om 
Ugen.

Engelsk: Brekkés Engelsk Læsebog for Mel
lemklasserne. Marryat: The Children of the New 
Forest. Lunds Grammatik. O. Madsens: Opgaver til 
Engelske Stile I. Genfortællingsstil.

Fransk. Jespersen og Stigaard: Fransk Læse
bog for Begyndere. S. 1—113. N. Chr. Nielsen: Stiløvel
ser I Stk. 1—6. N. Chr. Nielsens Skolegrammatik S. 
55—87.
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Latin. S. P. Cortsen: Udvalg af Cæsars Galler
krig S. 5—62. Vald. Nielsen: Latinsk Grammatik.

Oldtidskundskab. Af Homer i Ostergaards 
Udvalg: Iliaden I. VI. 120—375 IX. 89—714 XXIV. 188 
—327, 468—804. Odysseen I. 1—10, II. 1—175. V. 228— 
281, 290—493. VI. VII. Udvalgte Stykker af Sechers 
Mytologi. Den græske Kunst til den hellenistiske Tid.

Historie. P. Munch: Verdenshistorie I og II 
(Oldtid og Middelalder). Ottosen: Nordens Historie 
(forfra til Valdemarerne).

Naturkundskab. Andersen og Vahl: Geo
grafi for Gymnasiets sproglige Linie: Klima, Plante
bælter, Erhvervskulturen, Mineralogi, dynamisk Geo
logi. C. C. Christensen: Østersø- og Vesterhavslan- 
dene: Tyskland.

Matematik. C. Hansen: Aritmetik §§ 1—26. 
Geometri Kap. I. V. VI.

II G.
Religion. Ap. Gen. 22—28. Joh. 1—21. De for

skellige Trossamfunds Ejendommeligheder.
Dansk. Agerskov og Rørdam: I 215—242, 248— 

255, 261, 267—68, 289—296, 307—308, 353—368. II S. 8— 
10. »Kærlighed uden Strømper«, »St. Hans Aftenspil«, 
»En dansk Students Eventyr«. Svensk Læsebog S. 
95—103, 107—111, 118—124. Bertelsen: Oldnordisk Læ
sebog S. 1—2, 8—11, 21—27. Dansk Sproghistorie S. 1 
—32. Mortensens Litteraturhistorie S. 1—123, 138—149. 
1 Stil hver tredje Uge. Elevforedrag.

Tysk. Lessing: Minna v. Barnhelm IV—V. G. 
Freytag: »Die Journalisten«. Schiller: »Wilhelm 
Teil« Kursorisk er læst: Nogle Digte. Af Litteraturhi
storie: Lessing, Schiller, Gustav Freytag. Oversæt
telse fra Dansk til Tysk efter Gudme og Ipsen: Tyske 
Stiløvelser for viderekomne I. S. 59—ud. II. 1—35 Ip
sens Grammatik. 2 Stile om Ugen, Oversættelser og 
Genfortællinger. Gudmes Maanedslæsning 1, 3, 6—10.

Engelsk. O. Jespersen: The England and Ame
rica Reader S. 3—26, 66—134, 204—216. Dickens: A. 
Christmas Carol. Østerberg: English Poems S. 1—63.
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Kursorisk: Boysen: Engelske Læsehæfter II. Jacobs: 
The Lady of the Barge. Ingemann Ottosen: Engelsk 
Ordsamling. Ad. Hansen: Engelske Stiløv. S. 1—107. 
Lund: Grammatik. Genfortællingsstile.

Fransk. Jung: Fransk Læsebog ved N. Chr. 
Nielsen. Lectures Varices III. Ex tempore: Mérimées 
Colomba. N. Chr. Nielsens Stiløvelse Stil 7—42 1 Stil 
hver 14de Dag. N. Chr. Nielsens Grammatik S. 72 
—113.

Latin. Cortsen: Udvalg af Cæsars Gallerkrig S. 
5—02. Samme: Udva'.g af Cicero. S. 1—40, 53—77. 
Vald. Nielsens Grammatik.

Oldtidskundskab. Thukydides I Sofokles: 
Aias Euripides: Iphigeneia i Auiis. Mundtlig er gen- 
nemgaaet: Græsk Kunst fra Myron til Lysippos; Dra
maet og Historieskrivningen.

Historie. P. Munch: Lærebog i Verdenshisto
rie II S. 46—ud. III. Joh. Ottosen: Lærebog i Nordens 
Historie (fra Sv. Estridsen til 1848).

N a t u r k u n d s k a b. Andersen og Vahl: Aim. 
Geografi for Gymnasiets sprogl. Linie: Danmarks 
Geologi. Simonsen: Biologi. Krogh: Fysiologi til Aan- 
dedrættet.

Matematik. C. Hansen: Matematik Kap. V. 
VI. og VIL Geometri Kap. III—V.

III G.
Religio n. Som II G.
Dans k. Agerskov og Rørdam I. Kingo: »,Paaske- 

salme«. Brorson: Af »Svanesang«. Grundtvig: »Ud- 
rundne cr de gamle Dage«, »De levendes Land«, Af 
»Rimbrev til de nordiske paarørende«, »Den borger
lige Højskole«, »Nytaarsaften«, »Et jævnt og muntert 
virksomt Liv paa Jord.« H. C. Andersen: »Klok
ken«. Drachmann: Af »Sange ved Havet«. Grundtvig: 
»Selvbiografiske Digte«. Litteraturhistorie. Repeti
tion af Eksamensstoffet.

Af Bertelsen: Dansk Sproghistorie 41—44, 78—82, 
86—93, 97—108, 112—118, 121—145. Stil hver 3die Uge.

Til Eksamen opgives: Bertelsens oldn. Læsebog 
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S. 8—21. Samme: Sproghistorie S. 8, 10, 11, 28—31, 
41—42, 78—80, 86—89, 100—108, 116—118. Agerskov 
og Nørregaard: Svensk Læsebog S. 5—11, 77—86, 95— 
103, 136 -139, 141—149. Agerskov og Rørdam I S. 12 
—16, 56—60, 60—62, 108—116, 122—123, 141—142, 215 
—234, 372—376. II S. 41—45, 94—99, 111—114, 121—127, 
213—218, 233-235, 244—245, 273-277, 446—467, 502— 
506, 518—524, 533—537, 599—(>01, 616—618.

»Nordens Guder« (Udvalg), »Arne«, »Niels Klim« 
I—VIII, »Adam Homo« I. II. VI—VIII.

Tysk. Goethe: »Zueignung«, Gretchentragödie«. 
Meyer: »Gustav Adolphs Page«. Rabe: »Else von der 
Tanne«. Sudermann: »Frau Sorge«. Litteraturhisto
rie: Goethe, Herder, Hebbel. Gudme og Ipsen: Tyske 
Stiløvelser for viderekomne. 1 a 2 Stile hver Uge.

Til Eksamen opgives: Goethe: Faust I: »Zueig
nung«. »Gretchentragödie«. »Wanderers Nachtlied«. 
»Der Fischer«. »Das Göttliche«.

Schiller: Wilh. Tell I. III. V. »Die Kraniche des 
Ibykus«. »Kassandra«.

Freytag: »Die Journalisten« IV.
Storm: »Psyche« forfra til Der Fisch und der Vo

gel, Der Wind und. die Wellen.
Engelsk. Jespersen: The England and America 

Reader S. 137—217. Østerberg: English Poems S. 73— 
78, 95—102, 110—115, 120—144, Brahde: Engelsk Gram
matik med Øvelser. Ad. Hansens Eng. Stiløv. S. 58— 
89, 96—104. Genfortællingsstile-. Kursorisk: George 
Eliot: »Silas Marner«. Brahde: »The Conversation 
Reader«.

Til Eksamen opgives: Jespersen: S. 189—207, 210 
—219. Østerberg,Poems: S. 95—102, HO—115, 129—144. 
Dickens: A. Christmas Carol I—II Macaulay: Master
pieces S. 53—75.

Fransk. Glahn: Lectures Variées I, III, IV, V. 
N. Chr. Nielsens Stiløvelser S. 43—82. Grammatikken 
repeteret. Ekstemporallæsning efter Thiers: Bona
parte in Ägypten und Syrien, bearbeitet von Beck
mann.

Latin. Cortsen: Cicero: Talerne mod Catilina



— 36 —

I, III. Breve 1—15. Ovids Metamorphoses 480 Vers- 
(Udvalg). Vald. Nielsen: Latinsk Grammatik.

Til Eksamen opgives: Cortsen: Lat. Læsebog for 
Gymn. S. 63—86. Cortsen: Lat. Læsebog I. S. 43—52, 
Cortsen: Lat. Læsebog II. S. 1—29.

Oldtidskundskab. Platon: Apologien. Kri- 
ton (ved Gertz). Aristofanes »Fuglene« oplæst paa 
Skolen. Kunsthistorien gennemgaaet efter Lucken
bach. Litteraturhistorien mundtligt.

Til Eksamen opgives: Iliaden I, II, XXIV (Oster
gaard). »Kong Kroisos«. »Antigone«. Apologien.

Historie. P. Munch: Verdenshistorie fra 1648. 
Joh. Ottosen: Nordens Historie fra 1766. P. Munch: 
Lærebog i Samfundskundskab.

Til Eksamen opgives af Samfundskundskab: S, 
1—5, 11—21, 38—58, 62—68, 73—78, 92—108, 128—165.

Naturkundskab. Kroghs Fysiologi. Til 
Eksamen: Astronomi. Geografi.

Matematik. C. Hansen: Aritmetik: Kap. V— 
VIII, Geometri: Kap. V—VIL Til Eksamen: Aritme
tik: Stk. 1, 2, 7, 8. Geometri: Stk. 1, 2, 6.

Tegning: 1—3 M. efter Tegningsinspektørens 
Mcdelrække, i 3 M har Pigerne kun haft 1 Time om 
Ugen, der er anvendt til Mønsterkombinationer og 
Maleri paa Silketøj med Vandfarve.

Kv. H a a n d a r b e j d e: Strikning. 1 M: Et far 
Halvstrømper 2M: Et Par smaa Strømper. 3M: En 
Stoppeklud til Indøvelse af Sammenmaskning, Ud
bedring af tyndslidt Stopning og Stopning af Hul.

Haandsyning. 1M: Et Par Benklæder med hæk
let Blonde. 2M: Maskinsyning: Underkjole eller 
Chemise. 3M: Et Lærredsforklæde med Seler, Flor 
og Tunger. 4M. En Kittelkjole (Maskinsyning) og 
en lille Serviet med Hedebosyning. R. En Under
kjole (Maskinsyning) og en mindre Svejtserklud.

1 alle Klasser forskellige Mellemarbejder.
Sløjd 1—4 M; enkelte Elever fra R og G. i Klas

seundervisning efter dansk Sløjdsystem.



— 37 —

Sang i alle Klasser: Nogen Nodesang. GO Sal
memelodier, 50 Fædrelandssange, 10 trestemmige 
Sange.

Gymnastik i alle Klasser efter dansk-svensk- 
finske Principper. Om Sommeren Svømning. Foraar 
og Efteraar Boldspil.

7. Stipendiefordeling.
Den paa Finansloven til Raadighed stillede 

Sum 725 Kr. er med Undervisningsministeriets God
kendelse bleven fordelt saaledes:
Oplagspenge: Adam Selchau HG. 100 Kr. Rasmus 

Rasmussen IIG. 100 Kr.
Stipendier: Helge Schmidt, HIG. 100 Kr. Johanne 

Clausen IIG. 100 Kr. Paula. Jespersen IG. 
100 Kr. Christine Christesen IG 100 Kr.

Flidspræmier: Marie Schmidt R 25 Kr. Vilhelmine Ko
chan R. 25 Kr. Inga Møller R. 25 Kr. 
Desuden af den tyske Afdelings Ele
ver: Christine Weber I 25 Kr. Lily 
Roloff I 25 Kr.

8. Skolens Materiel.
Skolens Materiel er blevet forøget med en Del 

Billeder og Bøger. Skolen har i Aarets Løb modta
get forskellige Gaver. Af Undervisningsministeriet 
forskellige Skrifter. Af Kommissionen for Ledelsen 
af de geologiske og geografiske Undersøgelser i 
Grønland en Samling Meddelelser om Grønland med 
et Vægkort. Af Folketingsmand H. P. Hanssen en 
Kongeørn. Af Dora Daus: En Papegøje. Af Karl Hem- 
mersam: En Gærdesmutte. Af Holger Gesten: Græsk 
Landskildpadde.Af Telegrafkontrollør Asby: Telegraf- 
kabler. Af Hr. Kunsthandler Brorsen i København: 
Raderinger af gi. danske Bygninger. Af Frk. Schmidt: 
Jura- og Kridtforsteninger fra England. En Dekora
tion til Skolekomedien er velvilligst malet af Maler
mester Nielsen, der med stor Imødekommenhed hjalp 
Eleverne med Scenens Indretning. For de forskellige 
Gaver siger Skolen herved sin bedste Tak.
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9. Udtog af Skolens Regnskab
fra 7i 23. til 3V3 24.

Indtægt. Kr. Øre
1. Beholdning fra 1922 -23 ........................... 14343 99
2. Skoleafgift................................................... 15819 00
3. Leje af Statens Ejendomme...................... 3208 61
4. Andre Indtægter.......................................... 4788 25
5. Pensionsfradrag .......................................... 1809 70
6. Fradrag til Dækning af Livsforsikrings- 

præmier .......................................... 336 25
7. Tilskud fra Ministeriet............................... 179400 00
8. Naturaliefradrag for Pedellen.................... 26 99
9. Forskellige ubestemte Indtægter............... 212 35

Summa Indtægt... 219945 19
Naar Udgifterne fradrages med.................... 202663 98
bliver Kassebeholdningen den 31. Marts 1924 17281 21

Udgift.
1. Lønninger og Honorarer......................... 133180 66
2. Timeundervisning.................................... 20796 30
3. Bibliotek og Samlinger........................... 2244 45
4. Sløjd.......................................................... 1200 85
5. Inventar ..................................................... 2526 00
6. Kontorudgifter m.m................................... 2009 33
7. Smaaud gifter ............................................ 271 55
8. Skolenævn og Forældremøder................ 76 23
9. Repræsentation ........................................ 540 00

10. Vedligeholdelse og Istandsættelser......... 5950 17
11. Leje af Boldplads og Badehus ............... 100 00
12. Rengøring................................................. 5020 43
13. Brændsel og Belysning........................... 7611 10
14. Skatte og Afgifter................................... 674 25
15. Elevbogsamlingen .................................... 100 00
16. Ekskursioner i Naturfagene.................... 150 00
17. Underskolen............................................... 18775 66
18. Svømmeundervisning............................... 405 20
19. Stipendier................................................... 525 00
20. Ekstraordinære Udgifter......................... 506 80

Summa Udgift... 202663 98
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10. Om Skolens Orden.
Eleverne maa møde paa Skolen i god Tid, dog tid

ligst et Kvarter før Undervisningens Begyndelse. De 
opholder sig, naar ingen særlig Tilladelse foreligger, 
paa Pladsen, indtil Klokken ringer.

Hver Klasse for sig gaar i Orden op i Klassen, 
paa samme Maade ned efter Timens Forløb. Alle 
Eleverne skal opholde sig paa. Legepladsen i Frikvar
teret. Ønskes en Elev fritaget derfor, maa der fore- 
'igge skriftlig Anmodning fra Hjemmet, og Tilladel
sen vil kun blive givet paa begrænset Tid.

I Frikvarteret er sømmelig Leg tilladt, men in
gen voldsom Adfærd. Det »lange Frikvarter« er be
regnet til Frokostspisning og maa i Almindelighed 
ikke benyttes til Leg.

Ingen Elev maa forlade Skolen i Skoletiden uden 
Tilladelse.

Det er forbudt at medbringe Brændeglas, Dolke
knive el. lign., saadanne Ting vil blive Eleverne fra
taget.

Al Handel mellem Eleverne er forbudt.
Eleverne fungerer skiftevis som Ordensduks. Kun 

han (hun) maa gaa op i Klassen om Morgenen, før 
Klokken ringer. Han (hun) opholder sig i Klassen 
i Frikvarteret og er ansvarlig for, at Klassen er i 
Orden ved hver Times Begyndelse. Ved Skole
tidens Slutning venter han (hun), til Inspektor har 
efterset Klassen.

Enhver Elev er ansvarlig for sin Plads i Klassen. 
Al Ridsen eller Skæren i Bordene er strengt for
budt. Forsætlig eller tankeløs Beskadigelse af Sko
lens Inventar vil blive forlangt erstattet.

Elevernes Skolesager maa være forsynede med 
Navn. Gymnastikskoene maa ikke tages hjem uden 
for Skoletiden.

Eleverne maa ikke medbringe Cykler uden sær
lig Tilladelse; Skolen paatager sig intet Ansvar for 
dem.

Naar en Elev har forsømt Skolen, maa han (hun) 
medbringe skriftlig Meddelelse fra Hjemmet om Ude- 
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blivelsens Aarsag og Varighed. Til enhver Forsøm
melse, som ikke skyldes nogen tvingende Aarsag, 
maa Rektors Tilladelse indhentes.

Af disse Regler Ander Skolen Anledning til sær
lig at fremhæve Ag.

Paa Grund af Pladsmangel maa Retten til at 
medbringe Cykler begrænses; der er ingen Grund til, 
at Elever, der bor i Skolens Nærhed, benytter Cykel. 
Der bliver udleveret et særskilt Nummer til cyklen
de Elever, saaledes at der kan holdes Kontrol med 
dem.

Forældrene anmodes indtrængende om ikke uden 
virkelig afgørende Grund at anmode om Elevers Fri
tagelse for Undervisningen. Til UdAugter og Rejser 
har Eleverne deres Ferier. Det skader Skolens faste 
Orden, naar Elever skal fritages for Arbejdet uden 
for disse.

11. Om Gymnastik.
Af Gymnastikinspektørens og hans Assistenters 

Indberetninger om Inspektion af Skoler, navnlig 
højere Almenskoler, fremgaar det, at Fritagelsen for 
lægemsøvelser i de højere Klasser, særlig for de 
kvindelige Elevers Vedkommende, er paafaldende 
stor. En medvirkende Aarsag hertil er det for en 
Del, at de Lægeattester, efter hvilke Fritagelserne 
sker, ofte ikke nævner noget om Grunden til Frita
gelsen og heller ikke opgiver, hvor længe den maa 
vare.

Endvidere er der ved Fritagelserne det uheldige 
Forhold, at Eleven ofte fritages helt for at deltage i 
Gymnastikundervisningen, skønt Fritagelse for nogle 
af Øvelserne vilde være tilstrækkelig.

Ministeriet Ander derfor Anledning til om disse 
Forhold at bemærke følgende:

Da det maa anses for meget vigtigt, at den legem
lige Udvikling gaar jævnsides med den aandelige, og 
at den begrænsede Tid, som Skolen kan anvende til 
den legemlige Udvikling, ikke indskrænkes for nogle 
Elevers Vedkommende ved ugrundede Fritagelser, 



— 41 —

skal man indskærpe, at det nøje maa paases, at in
gen Elev fritages for at deltage i Gymnastikunder
visningen eller i de derhen hørende Øvelser, uden at 
Nødvendigheden heraf er godtgjort ved Attest fra en 
Læge. Dog kan en Elev, i Henhold til skriftlig frem
sat Ønske fra Hjemmet, af Helbredshensyn fritages 
helt eller delvis for Deltagelse i Legemsøvelser i en
kelte Timer, dog ikke ud over en Uge.

Skolen maa paase, at de Fritagelser, der er be
grundede i forbigaaende Forhold, ikke udtrækkes 
over længere Tid, end Lægeattesten angiver. Denne 
skal udstedes paa en dertil indrettet Blanket, der 
udleveres fra Skolen. Attesterne skal opbevares af 
Skolen og ved Skoleaarets Slutning tilstilles Mini
steriet.

12. Om smitsom Sygdom.
1 Overensstemmelse med ministeriel Bekendt

gørelse af 15. Marts 1916 gælder fremtidig neden- 
staaende Bestemmelser med Hensyn til smitsomme 
Sygdomme:

Naar der i en Familie, som har skolesøgende 
Børn, udbryder Skarlagensfeber, Difteri 
eller anden farlig smitsom Sygdom, skal 
Skolen af den behandlende Læge underrettes herom.

Et Barn, der selv har været angrebet af Sygdom
men, maa ikke søge Skolen, førend det medbringer 
La>geattest for, at det ikke kan antages at udbrede 
Smitte.

Saafremt vedkommende Barn har været angrebet 
af Difteri, bør Lægeattesten særlig oplyse, om der 
er forløbet 3 Uger efter, at Belægningerne er svundne. 
Er et saadant Tidsrum ikke forløbet, maa Attesten 
udtrykkelig oplyse, at det ved bakteriologisk Under
søgelse er godtgjort, at der ikke kan paavises Difteri
baciller hos vedkommende.

Et Barn, der har været angrebet af akut 
Barnel amhed, maa ikke søge Skolen, førend der 
er forløbet mindst 6 Uger efter Sygdommens akute 
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Stadium. Attesten skal udtrykkelig oplyse, at dette 
Tidsrum er forløbet.

Et Barn, i hvis Hjem en farlig, smitsom Sygdom 
er optraadt, uden at Barnet selv har været angrebet, 
maa ikke søge Skolen, førend det medbringer Læge
attest for, at det ikke kan antages at udbrede Smitte.

Lægeattesten bør oplyse følgende:
a t den eller de syge er bleven forsvarligt isole

rede,
a t den fornødne Desinfektion er foretaget,
a t Inkubationstiden for den paagældende Syg

dom er forløbet, og at vedkommende Barn ikke frem- 
byder paaviselige eller mistænkelige Sygdomssymp
tomer.

Børn, der lider af M æ s 1 i n g e r, maa ikke mod
tages paa Skolen, før mindst 10 Dage efter Sygdom
mens Begyndelse. Børn, der lider af Kighoste, 
maa ikke modtages paa Skolen før 4 Uger efter det 
konvulsive Stadiums Begyndelse. Naar Skolegangen 
atter begynder, maa de medbringe Lægeattest med de 
fornødne Oplysninger.

Skolerne anmoder de Familier, hos hvem Mæs
linger er udbrudt, om kun at sende de Børn i Skole, 
om hvilke det med Sikkerhed vides, at de tidligere 
har haft Sygdommen, men derimod at holde de Børn, 
der ikke tidligere har haft den, borte fra Skolen, ind
til det kan antages for sandsynligt, at de ikke er 
smittede af det i Hjemmet optraadte Sygdomstil
fælde.

Børn, der lider af Røde II u n de, Skol d- 
kopper, Rosen, Influenza, Faaresyge 
eller Halsbetændelse, maa ikke modtages paa 
Skolen, saalænge det akute Stadium varer.

Børn, der lider af smitsomme 0 j e n- eller 
Il u d s y g d o m m e, maa ikke modtages paa Skolen, 
før Sygdommen er overstaaet, eller de medbringer 
Lægeattest for, at de ikke kan antages at udbrede 
Smitte.
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Ferier og Fridage.
Sommerferien begynder 1. Juli og varer til 14. 

August (begge Dage medregnet), dog at Undervisnin
gen, naar 15. August falder paa en Lørdag, først be
gynder den paagældenden Mandag.

I Midten af Oktober eller kort efter skal der 
gives en Ferie bestaaende af 6 Hverdage mellem to 
Søndage.

Juleferien skal begynde 23. December (den Dag 
medregnet) og regelmæssig vare 14 Dage. Hvis Un
dervisningen efter denne Regel paany skulde begynde 
paa en Lørdag, afkortes Ferien med een Dag, saaledes 
at Undervisningen begynder om. Fredagen.

Paaskeferien varer fra Onsdagen før Skærtorsdag 
til den paafølgende Tirsdag (begge Dage medregnet).

Pinseferien skal omfatte 2 Søgnedage i Tilslut
ning til de to Helligdage efter Rektors nærmere Be
stemmelse.

Kongens Fødselsdag, Fastelavnsmandag, Lørdag 
eftei’ store Bededag, Grundlovsdagen og Valdemars
dagen (Genforeningsdagen) er Fridage.

Skulde der herefter i et Skoleaar ikke blive 63 
Søgnedage som Fridage, fordeles det manglende An
tal Dage som hele og halve Fridage efter vedkom
mende Rektors eget Skøn.

Skolebøger 1924—25.
(Eleverne maa ikke skrive Navn i Bøgerne, før de er 

foreviste paa Skolen.)
HI G. Agerskov og Rørdam: Dansk Litteratur I og II. 

Karl Mortensens Litteraturhistorie. Dahlerup 
og Jespersen: Lille dansk Lydlære. Agerskov 
og Nørregaard: Svensk Læsebog. Bertelsen: 
Oldnordisk Læsebog. Bertelsen: Dansk Sprog
historie til Skolebrug.
P. L. Ipsen: Tysk Læsebog for højere Klasser 
I og II. Goethe: Faust 1 (Velhagen og Kla- 
sing). Wychgram. Deutsche Litteratur- 
geschichte. Schiller: Wilh. Tell. Gudme og 
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Ipsen: Stiløvelser for viderekomne I og II. P. 
L. Ipsen: Tysk Skolegrammatik.
O Jespersen: The England and America Rea
der. Österberg: English Poems. Dickens: 
A. Christmas Carol. Macaulay: Masterpieces.. 
George Eliot: Silas Marner. Brahde: The 
Conversation Reader. Samme: Eng. Gram, 
og Øvelser. Ottosen: Eng. Ordsaml. Ad. 
Hansen: Eng. Stiløvelser.
Glahn: Lectures variées. N. Chr. Nielsen: 
Fransk Gram. Franske Stiløvelser I.
Cortsen: Latinsk Læsebog for Gymnasiet I og 
II. V. Nielsen: Latinsk Grammatik.
P. Munch: Lærebog i Verdenshist. IV. Joh. 
Ottosen: Nordens Historie. P. Munch: Lære
bog i Samfundskundskab.
Homer: Iliaden og Odysseen (ved Ostergaard) 
Platon: Apologien, Kriton (ved Gertz). Sechers 
Mytologi. Luckenbach.
Andersen og Vahl: Aim. Geografi.
Krogh: Menneskets Fysiologi. C. C. Christen
sen: Østersø- og Vesterhavslandene.
Matemat. Dr. phil. C. Hansen: Arithmetik. 
Samme: Geometri.

II G. Agerskov og Rørdam: Dansk Litteratur I og II. 
Karl Mortensens Litteraturhistorie. Dahle- 
rup og Jespersen: Lille dansk Lydlære. 
Agerskov og Nørregaard: Svensk Læsebog. 
Bertelsen: Oldn. Læsebog. Samme: Dansk 
Sproghistorie til Skolebrug.
P. L. Ipsen: Tysk Læsebog for højere Klas
ser I. Schiller: Wilhelm Tell (Velhagen og 
Kiasing). Freytag: Die Journalisten.
Jespersen: The England and America Reader. 
Østerberg: English Poems. Dickens: A. Christ
mas Carol. A. Boysen: Eng. Læsehæfter II, IV. 
W. W. Jacoby: The Lady of the Barge. Ad. 
Hansen: Eng. Stiløvelser.
Jung: Fransk Læsebog ved Nielsen. N. Chr.
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Nielsen: Fransk Grammatik. Franske Stil
øvelser I. »Nogle Udtaleregler«.
Cortsen: Udvalg af Cæsars Gallerkrig. Samme: 
Latinsk Læsebog for Gymnasiet IL Vald. Niel
sen: Latinsk Grammatik for Gymnasiet.
,P. Munch: Lærebog i Verdenshistorien III 
Ottosen: Nordens Historie.
Homers Iliade og Odysse ved Ostergaard. 
Sechers Mytologi. Luckenbachs Atlas. Sofok- 
les: Antigone (ved Thor Lange). »Ifigeneia i 
Aulis« oversat af M. Cl. Gertz. Udvalgte Styk
ker af Thukydides Historie, overs, af M. Cl. 
Gertz. 1. Hefte.
Andersen og Vabl: Geografi for Gymnasiets 
sprogl. Linie. Simonsen: Biologi.

I G. Agerskov og Rørdam: Dansk Litteratur I og II. 
Karl Mortensens Litteraturhistorie. Dahlerup 
og Jespersen: Lille Dansk Lydlære. Agerskov 
og Nørregaard: Svensk Læsebog. Bertelsen: 
Oldn. Læsebog.
P. L. Ipsen: Tysk Læsebog for højere Klas
ser I. Gudme: Tyske Stiløvelser for højere 
Klasser I. Ipsen: Tysk Grammatik til Skole
brug.
Jespersen: Eng. Læsestykker med Øvelser. T. 
B. Reed: The Fifth Form at St. Dominic’s (ved 
Regnar Knudsen). Pitman’s The Story of Over 
Ower Times.
Lund og Bredsdorff: Eng. Gram.
O. Madsen: Opgaver til engelske Stile I. 
Jespersen og Stigaard: Fransk Læsebog N. 
Chr. Nielsen Fransk Grammatik.
Cortsen: Udvalg af Cæsars Gallerkrig. Vald. 
Nielsen: Latinsk Grammatik for Gymnasier. 
P. Munch: Lærebog i Verdenshistorien I og II. 
Ottosen: Nordens Historie.
Homer: Iliaden og Odyseen ved Ostergaard. 
Sechers Mytologi. Luckenbachs Atlas.
Andersen og Vabl: Geografi for Gymnasiets
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spr. Linie. C. C. Christensen: Østersø- og Ve- 
sterhavslande.
C. Hansen: Plangeometri. Samme: Aritmetik 
og Algebra.

R. Clausen og Hansen: Dansk Læsebog for Real
klassen Anker Jensen: Dansk Sproglære. O. 
Lange: Nye øvelsesstykker til dansk Analyse 
og Tegnsætning. Mogensen og Halle: Ordbog. 
Ipsen: Tysk Grammatik til Skolebrug. Ipsen 
og Bovien: Tysk Læsebog for Mellemklasserne. 
Bovien og Gudme: Tyske Stiløvelser for Mel
lemklasserne.
O. Jespersen: Engelsk Læsebog med Øvelser. 
S. G. Dunn: In England. Joh. Lund: Engelsk 
Grammatik. J. Arnstrup: Engelske Stiløvelser 
til Brug i Mellemskolen.
Jespersen og Stigaard: Fransk Læsebog. N. 
Chr. Nielsen: Fransk Grammatik. Jung: 
Fransk Lsnsebog ved N. C. Nielsen.
Ludvig Schmidt: Frankrigs, Englands og 
Tysklands Historie efter 1860. (P. Munch: 
Mindre Lærebog i Samfundskundskab.
C. C. Christensen: Østersø- og Vesterhavslan- 
dene.
Balslev og Andersen: Zoologi for Realklassen. 
Balslev og Simonsen: Botanik for Realklassen. 
Sundorph: Fysik for Realklassen I og II (maa- 
ske III.
Foldberg: Regning og Algebra for Realklassen. 
Foldberg: Geometri for Realklassen, kun for 
Geometrilæsende. Jul. Petersen: Trigonometri.

4 M. Det nye Testamente.
Clausen og Hansen: Dansk Læsebog III. Olaf 
Lange: Nye Øvelsesstykker til dansk Analyse 
og Tegnsætning. Mogensen og Halle: Ordbog. 
Falbe-Hansen og Keller: Svenske Læsestykker. 
Bovien og Ipsen: Tysk Læsebog for Mellem
skolen med tilhørende Stiløvelser. Ipsen: Tysk 
Grammatik for Mellemskolen.
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O. Jespersen: Engelsk Begynderbog II. Sam
me: Engelske Læsestykker med Øvelser. Joh. 
Lund: Engelsk Grammatik. A. Werner: En
gelske Stiløvelser.
Jespersen og Stigaard: Fransk Læsebog (ikke 
for alle Elever).
Kr. Mikkelsen: Latinsk Læsebog for Mellem
skolen (ikke for alle Elever).
Ludvig Schmidt: Lærebog i Historie for Mel
lemskolen II.
C. C. Christensen: Geografi for Mellemskolen 
II. Balslev og Andersen: Zoologi II. Balslev og 
Simonsen: Botanik IV. Simonsen og Rasmus
sen: Organisk Kemi. E. Tryde: Skoleflora 
(omarbejdet af C. Christensen) Sundorph: Ke
mi for Mellemskolen. Samme: Fysik for Mel
lemskolen II.
Wilster: Regnebog for Mellemskolen IV. Fold- 
berg: Geometri for Mellemskolen. Samme: Al
gebra for Mellemskolen.

3 M. Hertz: Bibelhistorie. Luthers Katekismus ved 
Balslev.
Clausen og Hansen: Dansk Læsebog for Mel
lemskolen III. Boysen: Ledetraad i dansk 
Sproglære. Mogensen og Halle: Ordbog. 
Falbe-Hansen og Keller: Svenske Læsestykker. 
Ingerslev og Vibæk: Tysk II med tilhørende 
Glosehefte. Ipsen: Tysk Grammatik for Mel
lemskolen.
Jespersen og Sarauw: Engelsk Begynderbog 
II. Joh. Lund: Engelsk Grammatik. J. Arn
strup: Engelske Stiløvelser til Brug i Mellem
skolen.
Ludvig Schmidt: Lærebog i Historie for Mel
lemskolen II.
C. C. Christensen: Geografi for Mellemskolen 
II. Balslev og Andersen: Zoologi for Mellem
skolen I—II.
Balslev og Simonsen: Botanik III. E. Tryde: 
Skoleflora.
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Sundorph: Fysik for Mellemskolen I. Julius 
Petersen: Kemi for Mellemskolen.
Wilster: Regnebog for Mellemskolen III. 
Foldberg: Geometri. Samme: Algebra.

2 M. Hertz: Bibelhistorie. Luthers Katekismus ved 
Balslev.
Clausen og Hansen: Læsebog for Mellemskolen 
II. Mogensen og Halle: Ordbog.
Lange: Nye Øvelsesstykker til dansk Analyse. 
Sigurd Müller: Den nordiske Mytologi.
Ingerslev og Vibæk: Tysk I og II med tilhø
rende Glosehefte. Ipsen Tysk Grammatik for 
lemskolen I.
Jespersen og Sarauw: Engelsk Begynderbog I. 
Ludvig Schmidt: Lærebog i Historie for Mel
lemskolen I og II.
C. C. Christensen: Geografi for Mellemskolen 
Christensen og Krogsgaard: Atlas for Mellem
skolen.
I. Balslev og Andersen: Zoologi for Mellemsko
len I. Balslev og Simonsen: Botanik for Mel
lemskolen II. E. Tryde: Skoleflora.
Sundorph: Fysik for Mellemskolen I. Julius 
Petersen: Kemi.
Wilster: Regnebog for Mellemskolen II. Fold
berg: Geometri for Mellemskolen.

1 M. Hertz: Bibelhistorie. Luthers Katekismus ved 
Balslev.
Clausen og Hansen: Dansk Læsebog for Mel
lemskolen I. Boysen: Ildetraad i dansk Sprog
lære. Mogensen og Halle: Ordbog.
Ingerslev og Vibæk: Tysk for de første Be
gyndere.
Ludvig Schmidt: Lærebog i Historie for Mel
lemskolen I.
C. C. Christensen: Geografi for Mellemskolen I. 
Christensen og Krogsgaard: Atlas for Mellem
skolen.
Balslev og Andersen: Zoologi for Mellemsko
len I. Balslev og Simonsen: Botanik for Mel-
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lemskolen I.
Wilster: Regnebog for Mellemskole I. Sun- 
dorph: Fysik for Mellemskole I.

Alle Klasser skal have Svanholms Gymnasiums 
Sangbog, den danske Skoles Sangbog og Salmebog 
for Kirke og Hjem.

Tysk Ordbog anskaffes fra 2 M. Engelsk Ord
bog anskaffes fra 4 M. Nye Testament anskaffes fra 
4 M.

Alle Pigerne og de større Drenge maa anskaffe 
Gymnastikdragt.

Skolen ejer et begrænset Antal Skolebøger, som 
kan laanes ud til Elever, der har særlig vanskeligt 
ved at anskaffe Bøger. Ansøgning om Laan af Bøger 
maa indgives til Skolen inden Sommerferiens Begyn
delse.

Skolens mundtlige Afgangsprøver begynder Tirs
dag den 10. Juni. Aarsprøven afholdes 16.—25. Juni. 
Der henvises til det særtrykte Eksamensskema. Elev
arbejderne er fremlagte i Gymnastiksalen Mandag 16. 
Juni 11—1 og 5—7, Tirsdag 17. Juni 11—1 og 5—7, Ons
dag d. 18. Juni 8,15—11. Fi*edag d. 27. Juni Kl. 9 er 
der Sangopvisning, samme Dag Kl. 10,30 Afslutning. 
Optagelsesprøverne afholdes Lørdag d. 28. og Mandag 
d. 30. Juni. Efter Sommerferien møder Eleverne Fre
dag d. 15. Aug. Kl. 10.

Forældrene og alle, der interesserer sig for Sko
lens Arbejde, indbydes venligst til at overvære Aars- 
prøve og Afslutning samt til at bese de fremlagte 
Elevarbejder.

Aabenraa, d. 21. Maj 1924.
J. Mogensen,

Rektor.


